



Olaines Domes Vēstis



Cienījamie pedagogi! Paldies jums par lielo ieguldījumu mūsu bērnu – Latvijas nākotnes – izglītošanā un audzināšanā! Bez jūsu pašizliedzīgā darba nav iedomājama nedz novada, nedz Latvijas nākotne.
Sveicam Skolotāju dienā!

Olainē atklāts jauns pašvaldības bērnudārzs

Veselības ielā 7, Olainē, atklāta jauna pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde – “Čiekuriņš”. Jaunajā bērnudārzā četrās grupās mācīsies 72 mazie novadnieki. Šis ir piektais pašvaldības bērnudārzs Olaines novadā.

Atklājot pasākumu, klātesošos sveica “Čiekuriņa” vadītāja Kristīne Ose-Stuģe, aicinot sekot “Čiekuriņa” moto “Sapņo, tici, dari!”. “Mēs sākam redzēt apkārtējo pasauli citādi, ja ļaujam zinātkārei virzīties, iegūstot jaunu pieredzi un iespējas. Tas dzīvi padara aizraujošu. “Čiekuriņa” saime novēl to ikvienam, īpaši mazajiem Olaines ķipariem, kuriem jāizaug zinātkāriem, drosmīgiem, atbildīgiem un milētiem.”

Pašvaldība “Čiekuriņam” dāvināja novada karogu un visam kolektīvam – mūsu keramiķes Kristīnas Boļšedvorovas “Spēka dzērveni”. Klātesošos uzrunāja domes priekšsēdētājs Andris Bergs, sacīdams: “Paldies visiem iesaistītajiem, kuri, neskatoties uz grūtībām, piedalījās un realizēja šo būvniecības projekta pirmo kārtu, kā zināms, tuvākajā laikā sekos arī būvniecības otrā kārtā, pēc kuras realizācijas “Čiekuriņš” varēs uzņemt vēl tikpat daudz mazuļus. Prieks, ka mēs ejam uz mērķi – nodrošināt visus mazos iedzīvotājus (kuru vecāki to vēlas) ar vietu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, līdz ar to arī sniegt iespēju saņemt bezmaksas pirmsskolas izglītību visiem novada bērniem. Lai mācību iestāde

ir mīlas otrās mājas pašiem mazākajiem un kolektīvam stipra veselība!” Mazie novadnieki un viņu vecāki pēc svinīgās iestādes atklāšanas 22. septembrī iepazinās ar grupu skolotājiem, kā arī ar iestādes telpām. Bija vērojams patiess prieks par ilgi gaidīto tikšanos gan vecāku, gan bērnu sejā. Savukārt 26. septembrī iestādes kolektīvs tikās ar bērnu vecākiem kopsapulcē, lai pārrunātu aktuālos jautājumus un precizētu informāciju, kas ir tik svarīga, bērnam uzsākot gaitas pirmsskolas izglītības iestādē. “Čiekuriņš” vēl gaida savā kolektīvā pedagogu, apkopēju un sētnieku.



Ēkas pārbūves pirmajā kārtā tika izbūvētas četras grupiņas, kurās bērni varēs mācīties, atpūties un rotaļāties, kā arī atsevišķa guļamtelpa diendusai un ģērbtuves. Pārējā ēkas daļā ir iekārtotas administrācijas telpas, saimniecības telpas un paligtelpas. Tāpat ēkā ir ierīkota ventilācijas sistēma. Tika labiekārtotas zonas gar ēkas perimetru, izbūvēti celiņi, uzstādīts

ēkas apgaismojums, kā arī videonovērošanas sistēma. Parāleli pārbūves darbiem notika ēkas energoefektivitātes paaugstināšana, kuras rezultātā ne tikai tiks uzlabots mikroklimats ēkā un samazināts enerģijas patēriņš objektā, bet ēka iegūs jaunu vizuālo tēlu un līdz ar to tiks uzlabota Olaines Mežaparka vide objekta skartajā teritorijā. Otrajā kārtā tiks izbūvētas vēl četras grupiņas, turpināsies labiekārtošanas darbi – tiks ierīkots āra apgaismojums, žogs, kā arī izbūvēts rotaļlaukums, kas būs pieejams visām iestādes grupiņām. Lai nodrošinātu ērtu piekļūšanu pirmsskolas izglītības iestādei, ir noslēgts

līgums par piebraucamā ceļa un autostāvvietas izbūvi no Veselības ielas. Kopā ar pirmsskolas izglītības iestādi šajā ēkā turpinās darbu Olaines jauniešu centrs “Popkorns” un Neatliekamās medicīniskās palīdzības divas brigādes, kā arī biznesa iesācējiem, jauniešiem un pieredzējušajiem uzņēmējiem būs pieejamas kopstrādes telpas. ●



Jaunolainē uzsākta apakšstacijas būvniecība lieljaudas saules elektrostacijas pieslēgšanai pārvades tīklam

SIA “Birzniņi Industrial Solutions” sadarbībā ar Olaines novada pašvaldību un AS “Augstsprieguma tīkls” Jaunolainē sākusi jaunas augstsprieguma apakšstacijas būvniecību ar kopējo jaudu 60 MW industriālā parka attīstībai, kas ir viens no pirmajiem lieljaudas atjaunīgās enerģijas projektiem Latvijā. Projekta attīstītāju investīcijas apakšstacijas izbūvei sasniedz 10 miljonus eiro. “Šis ir pirmais tik lielas jaudas saules elektrostacijas projekts Latvijā, kas tiks pieslēgts pārvades tīklam un ir nozīmīga investīcija ne tikai Olaines novadā, bet arī valsts mērogā. “Augstsprieguma tīklam” ir prieks būt sabiedrotajam tajā, un ceram, ka šim projektam drīz sekos citi, dodot būtisku pienesumu Latvijas atjaunīgās enerģijas tirgus attīstībā,” uzsver “Augstsprieguma tīkla” valdes loceklis Arnis Daugulis. Augstsprieguma apakšstacijas būve ir tikai maza daļa no

vairāk nekā 300 hektāru liela industriālā parka projekta, ko plānots attīstīt Jaunolainē. “Man vienmēr ir bijis sapnis radīt ko lielu un nozīmīgu ar pienesumu Latvijai. Pēc vairāk nekā 10 gadu rūpīga un pacietīga darba esmu gandarīts, ka tas īstenojas. Ar laika kapsulas ielikšanu topošās apakšstacijas pamatos uzsākam industriālā parka būvniecību,” stāsta “Birzniņi Industrial Solutions” valdes priekšsēdētājs Juris Rūsa. “Tas ir sākums šīs teritorijas attīstībai, kas nākotnē potenciāli varētu būt modernāks un lielākais industriālais parks Latvijā,” norāda Olaines novada domes priekšsēdētājs Andris Bergs.

Līva Jēgere,
AS “Augstsprieguma tīkls”
komunikācijas vadītāja

Krišjānis Caune,
SIA “Birzniņi Industrial
Solutions” komunikācijas
vadītājs

Pēc “Augstsprieguma tīkla” elektroenerģijas tirgus pārskata datiem, šī gada jūlijā gandrīz trešdaļu no kopējā energosistēmas tīklā nodotās elektroenerģijas veidoja vēja un saules elektrostacijas: kopumā 43,44 GWh, no kuriem vēja elektrostacijas saražojušas un tīklā nodeva 22,56 GWh, bet saules elektrostacijas – 20,88 GWh. Tas ir nozīmīgs pieaugums pret attiecīgo periodu 2022. gadā, 2023. gada jūlijā vēja un saules elektrostaciju saražotajam un tīklā nodotajam sasniedzot par vairāk nekā 53% lielāku apjomu. Tuvāko trīs gadu laikā pārvades tīklam plāno pieslēgties kopumā 43 atjaunīgās enerģijas projekti, būtiski palielinoties saules un vēja elektrostaciju saražotajam apjomam Latvijā. Kopumā “Augstsprieguma tīklā” rezervētā jauda atjaunīgās enerģijas projektiem sasniedz 6 GW, attīstītāju interesei saglabājoties augstai.

Aktualitātes, notikumi

Olainē par divām renovētām mājām vairāk

Dzīvokļu māja Jelgavas ielā 24

2023. gada vasarā Jelgavas ielā 24, Olainē, veiksmīgi pabeigta daudzdzīvokļu mājas renovācija. Mājas apkures vidējais siltumenerģijas patēriņš gadā līdz šim bija 101,22 kWh/m², savukārt pēc projekta īstenošanas plānotais apjoms ir 57,04 kWh/m², līdz ar to apkurei ietaupījums, pēc energoaudita datiem, varētu sasniegt 43,64%. Kopējais siltumenerģijas patēriņš mājai gadā sasniedza 171,34 kWh/m², bet pēc renovācijas tas plānots 127,16 kWh/m², kas ir 25,78% ietaupījums.

467. sērijas piecstāvu dzīvojamā māja uzcelta 1975. gadā, tajā ir 90 dzīvokļi. Renovācijas projekta ietvaros ir siltināts mājas pagrabs, cokols, fasāde. Mājai nomainītas durvis, logi, renovēti balkoni, kā arī uz jumta uzstādīti jauni skārda skursteņi. Daudzdzīvokļu mājā nomainīta apkures sistēma, ierīkota zibensaizsardzības sistēma, veikts kāpņu telpu remonts un atjaunoti lieveņi. Renovācijas projekta kopējās izmaksas Jelgavas ielā 24 sasniedza 1 043 444,84 eiro. AS "Olaines ūdens un siltums", izmantojot daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes valsts atbalsta programmu, ko īsteno finanšu institūcija "Altum" ar Eiropas Savienības fondu finansējumu, vienojās par Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējuma piešķiršanu 521 722,42 eiro apmērā energoefektivitātes paaugstināšanai Jelgavas ielā 24. Būvdarbus veica SIA "Benson Industry", būvuzraudzību – SIA "Kasro", bet autoruzraudzību – SIA "Liepājas namsaimnieks".



Dzīvokļu māja Parka ielā 16

Parka ielā 16, Olainē, daudzdzīvokļu mājas vidējais apkures siltumenerģijas patēriņš gadā līdz šim bija 115,96 kWh/m², savukārt pēc renovācijas projekta īstenošanas plānotais apjoms ir 48,24 kWh/m², līdz ar to apkurei plānotais ietaupījums, pēc energoaudita datiem, sasniegs 58,39%. Kopējais siltumenerģijas patēriņš mājai gadā sasniedza 190,67 kWh/m², bet pēc renovācijas tas plānots 122,95 kWh/m², kas ir 35,51% ietaupījums.

103. sērijas piecstāvu dzīvojamā māja uzcelta 1989. gadā, un tajā kopumā ir 39 dzīvokļi. Renovācijas projekta ietvaros mājai ir nomainīta apkures sistēma, siltināts mājas pagrabs, cokols, fasāde, bēniņi, veikta jumta skārda detaļu

nomaiņa. Mājai nomainītas durvis un logi, iestiklotas lodžijas. Ēkā ierīkota zibensaizsardzības sistēma, kā arī veikts kāpņu telpu kosmētiskais remonts. Renovācijas projekta kopējās izmaksas Parka ielā 16 sasniedza 669 671,24 eiro. AS "Olaines ūdens un siltums", izmantojot daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes valsts atbalsta programmu, ko īsteno finanšu institūcija "Altum" ar Eiropas Savienības fondu finansējumu, vienojās par Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējuma piešķiršanu 334 835,62 eiro apmērā energoefektivitātes paaugstināšanai Parka ielā 16. Būvdarbus veica SIA "Labā māja Latvija", būvuzraudzību – SIA "Kasro", bet autoruzraudzību – SIA "Liepājas namsaimnieks". ●

Lai veicinātu Olaines novada iedzīvotāju aktivitāti viņu īpašumu (daudzdzīvokļu dzīvojamo māju) sakārtošanā ar energoefektivitātes projektu īstenošanas palīdzību, **Olaines novada pašvaldība**

no savas puses apņēmusies iedzīvotājus atbalstīt un paredzējusi finanšu līdzekļus daudzdzīvokļu dzīvojamo māju:

- energoaudita veikšanai,
- tehniskā projekta izstrādei,
- renovācijas projekta pieteikuma sagatavošanai Eiropas Savienības finansējuma saņemšanai un bankas maksājumu procentu segšanai.

Ja māja īsteno pilnu renovāciju, tad tās dzīvokļu īpašnieki piecus gadus (sākot no pieņemšanas–nodošanas akta parakstīšanas datuma) **saņem atlaidi apmērā līdz 90% nekustamā īpašuma nodoklim** (saistošie noteikumi Nr. SN10/2016 "Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Olaines novadā").

Informāciju par daudzdzīvokļu māju renovāciju un projektu vadītāju kontaktinformāciju atradīsiet tīmekļvietnē www.ous.lv.



NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Paaugstinās Olaines novada pašvaldības administratīvās ēkas energoefektivitāti

Olaines novada pašvaldība, piesaistot Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) un valsts budžeta finansējumu, darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa "Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās" un 13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa "Atveseļošanas pasākumi vides reģionālās attīstības jomā" 13.1.3.1. pasākuma "Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas uzlabošanai" ietvaros realizē projektu Nr. 4.2.2.0/22/A/009 "Olaines novada pašvaldības administratīvās ēkas Zemgales ielā 33 energoefektivitātes paaugstināšana". Projekta ietvaros līdz šī gada beigām paredzēta Olaines novada pašvaldības administratīvās ēkas Zemgales ielā 33

energoefektivitātes paaugstināšana, tostarp būves konstrukciju un pagraba telpu atjaunošana. Plānotajos darbos ietilpst fasāžu remonts un siltināšana, cokola remonts un siltināšana (horizontālās hidroizolācijas izveide un sanācijas pasākumi), esošās grīdas nojaukšana, siltināšana un jaunas grīdas izbūve, logu nomaiņa uz PVC trīs stiklu pakešu logiem, jumta siltināšana un citi darbi.

Projekta kopējie plānotie izdevumi ir 2 280 248,46 eiro, kopējie attiecināmie izdevumi ir 1 217 733,26 eiro. No tiem ERAF finansējums ir 1 035 073,27 eiro, valsts budžeta dotācija pašvaldībām – 36 531,99 eiro, pašvaldības finansējums – 146 128,00 eiro. Neattiecināmās izmaksas ir 1 062 515,20 eiro. Līgums par būvniecību tika noslēgts ar SIA "Reaton", par būvuzraudzību – ar SIA "Marčuks", bet par autoruzraudzību – ar SIA "Būvdizains". ●

Apkures sezonas sākums arī pašu dzīvokļu īpašnieku rokās

Lai arī septembris Latvijā iedzīvotājus lutina ar sausu un saulainu laiku, strauji tuvojas apkures sezona. AS "Olaines ūdens un siltums" atgādina daudzdzīvokļu māju dzīvokļu īpašniekiem, ka jūs kā kopība varat pieņemt lēmumu par apkures sezonas sākšanu.

Lai pieslēgtu apkuri, pirms uzņēmums sācis centralizētās apkures sistēmas pieslēgšanu visām mājām, daudzdzīvokļu mājas dzīvokļu īpašnieku kopība pieņem lēmumu par apkures pieslēgšanu dzīvokļu īpašnieku noteiktā datumā. Šādu lēmumu dzīvokļu īpašnieki var pieņemt gan aptaujas veidā, gan kopsapulcē.

Protams, viens no apkures sezonas sākšanas kritērijiem ir vidējā gaisa temperatūra. Uzņēmums seko līdzi Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centra apkopotajai informācijai.

AS "Olaines ūdens un siltums" apkures sezonai ir gatava. Pirms apkures sezonas ir veiktas dzīvojamo māju siltumzudumu profilaktiskās apkopes un siltumapgādes sistēmas hidrauliskā pārbaude.



NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (augusts)

Ar visiem domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem, pielikumiem var iepazīties tīmekļvietnes www.olaine.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Domes sēdes” – “2023. gada domes sēdes” vai klātienē pašvaldībā.

- Piešķirt Olaines novada pašvaldības apbalvojumu – Atzinības rakstu – Olaines 2. vidusskolas direktorei Ludmilai Osipovai par ilggadēju, atbildīgu un profesionālu darbu izglītības jomā Olaines novadā sakarā ar 20 gadu darba jubileju un sasniegumiem pedagoģiskajā darbā. Pilnvarot domes priekšsēdētāju Andri Bergu pasniegt Ludmilai Osipovai Atzinības rakstu.
- Piešķirt Olaines novada pašvaldības apbalvojumu – Atzinības rakstu – Olaines novada pašvaldības Īpašuma un juridiskās nodaļas vadītāji Inesei Čepulei par ilggadēju, godprātīgu darbu Olaines novada pašvaldībā, atbildīgu, ieinteresētu amata pienākumu pildīšanu pašvaldības funkciju nodrošināšanā un nozīmīgu darba ieguldījumu Olaines novada attīstībā. Pilnvarot domes priekšsēdētāju Andri Bergu pasniegt Inesei Čepulei Atzinības rakstu.
- Slēgt deleģēšanas līgumu ar nodibinājumu “Olaines novada uzņēmējdarbības atbalsta centrs” uz trīs gadiem (no 2023. gada 9. septembra līdz 2026. gada 8. septembrim), deleģējot tam no Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 12. punkta izrietošos pārvaldes uzdevumus saskaņā ar deleģēšanas līgumu. Pilnvarot Olaines novada pašvaldības domes priekšsēdētāju parakstīt deleģēšanas līgumu. Uzdot pēc lēmuma 2. punkta izpildes:
 - 1) sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt noslēgto deleģēšanas līgumu Olaines novada pašvaldības tīmekļvietnē www.olaine.lv;
 - 2) Īpašuma un juridiskajai nodaļai šo lēmumu un noslēgto deleģēšanas līgumu nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. Olaines novada pašvaldības domes priekšsēdētājam kontrolēt deleģēšanas līguma izpildi.
- Noteikt ēdināšanas pakalpojumu (kopgalda) maksu Olaines 1. vidusskolā, tai skaitā Olaines 1. vidusskolas struktūrvienībā “Olaines sākumskola” un Olaines 2. vidusskolā:
 - 1) 1.–4. klašu izglītojamo ēdināšanai 2,80 eiro dienā par vienu ēdienreizi, tai skaitā no valsts mērķdotācijas līdzekļiem dienā – 1,545 eiro;
 - 2) 5.–12. klašu izglītojamo ēdināšanai 2,80 eiro dienā par vienu ēdienreizi, tai skaitā izglītojamo vecāku maksu dienā – 1,40 eiro;
 - 3) piecgadīgajiem un sešgadīgajiem izglītojamajiem par trīsreizēju ēdināšanas pakalpojumu 3,99 eiro dienā, tai skaitā piecgadīgo un sešgadīgo izglītojamo vecāku maksu dienā – 2,60 eiro;
 - 4) 1.–4. klašu pagarinātās dienas grupas izglītojamajiem 0,85 eiro dienā par vienu launaga porciju.
 Noteikt ēdināšanas pakalpojumu maksu Olaines pirmsskolas izglītības iestādē “Čiekuriņš” vispārējās pirmsskolas izglītības programmas grupās 1,5–2 gadus (ieskaitot) un 3–6 gadus vecajiem izglītojamajiem par trīsreizēju ēdināšanas pakalpojumu 3,99 eiro dienā, tai skaitā 1,5–2 gadus un 3–6 gadus veco izglītojamo vecāku maksu dienā – 2,60 eiro.
 Apmaksāt Olaines 1. vidusskolas un Olaines 2. vidusskolas izglītojamajiem, kuri saņem ēdināšanas pakalpojumu (kopgaldu), no domes apstiprinātās ēdināšanas pakalpojumu maksas no p/a “Olaines Sociālais dienests” budžeta līdzekļiem:
 - 1) 5.–12. klašu izglītojamajiem dienā par vienu ēdienreizi – 1,40 eiro;
 - 2) piecgadīgajiem un sešgadīgajiem izglītojamajiem dienā par trīsreizēju ēdināšanas pakalpojumu – 1,39 eiro.
 Apmaksāt ēdināšanas pakalpojumu maksu Olaines pirmsskolas izglītības iestādes “Čiekuriņš” vispārējās pirmsskolas izglītības programmas grupās 1,5–2 gadus un 3–6 gadus vecajiem izglītojamajiem par trīsreizēju ēdināšanas pakalpojumu dienā no Olaines novada pašvaldības 2023. gada budžeta līdzekļiem – 1,39 eiro dienā no domes apstiprinātās ēdināšanas pakalpojumu maksas. Lēmums stājas spēkā ar 2023. gada 1. septembri.
 Ar šī lēmuma spēkā stāšanos zaudē spēku Olaines novada domes 2022. gada 27. jūlija sēdes lēmums “Par ēdināšanas pakalpojumu maksu Olaines 1. vidusskolā un 2. vidusskolā” (10. prot., 3. p.).
- Atbalstīt projekta “Pirmsskolas izglītības iestādes “Čiekuriņš” telpu vienkāršota atjaunošana un teritorijas labiekārtošana, 2. kārtā” pieteikuma iesniegšanu Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā” 4.2.1.7. pasākuma “Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība” projektu iesniegumu atlasē. Noteikt projekta attiecināmās indikatīvās izmaksas 1 667 255,48 eiro ar PVN, no tām:
 - 1) Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums ir 75% no attiecināmo izmaksu summas – 1 250 441,61 eiro ar PVN;
 - 2) Olaines novada pašvaldības līdzfinansējums ir 25% no attiecināmo izmaksu summas – 416 813,87 eiro ar PVN.
 Projekta atbalsta gadījumā uzdot:
 - 1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai ielānot nepieciešamos līdzekļus 2024. gada pašvaldības budžetā lēmuma 2.2. apakšpunktā noteiktajam līdzfinansējumam (25% no projekta attiecināmajām izmaksām);
 - 2) Attīstības nodaļai nodrošināt projekta administratīvo vadību, kā arī projektā sasniegto rezultātu ilglaicīgu uzturēšanu, kas nav īsāks par projekta uzraudzības periodu.
- Atbalstīt kooperatīvās dārzkopības sabiedrības (turpmāk – KDS) “Ezītis” projektu “Sūkņu stacijas modernizācija” par kopējo summu 1457,36 eiro ar pašvaldības finansējumu 1020,15 eiro no Olaines novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu sadaļas 05.200 “Notekūdeņu apsaimniekošana”. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram noslēgt līgumu ar KDS “Ezītis” par projekta “Sūkņu stacijas modernizācija” finansēšanu. Noteikt: ja KDS “Ezītis” līdz 2023. gada 16. decembrim pašvaldībā nav iesniegusi līgumā par KDS “Ezītis” projekta “Sūkņu stacijas modernizācija” finansēšanu 4.1.1. un 4.1.2. apakšpunktā noteiktos dokumentus, šis lēmums zaudē savu spēku.
- Atļaut Veldai Veinbergai savienot Olaines novada Administratīvās komisijas priekšsēdētāja vietnieka amatu ar Olaines 2. vidusskolas direktora amatu. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā.
- Apstiprināt saistošos noteikumus SN16/2023 “Par sociālajiem pakalpojumiem Olaines novadā”. Ar saistošo noteikumu SN16/2023 “Par sociālajiem pakalpojumiem Olaines novadā” spēkā stāšanos spēku zaudē Olaines novada domes 2016. gada 26. oktobra nolikums Nr. NOL9/2016 “Par sociālo istabu statusa noteikšanu, īres tiesību piešķiršanas kārtību, vietu ierādīšanu sociālajā un īslaicīgās uzturēšanās istabā un īres līgumu slēgšanu”.
- Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. SN17/2023 “Par Olaines novada domes 2009. gada 22. decembra saistošo noteikumu Nr. 140 “Par licences un licences kartītes izsniegšanas kārtību pasažieru pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un maksimālo taksometru pārvadājumu tarifu Olaines novada administratīvajā teritorijā” atzīšanu par spēku zaudējušiem”.
- Apstiprināt zemesgabala “Circeņi” Grēnēs, Olaines pagastā, Olaines novadā, kadastra apzīmējums 8080 003 0564, 0,6403 ha platībā (kadastra numurs 8080 003 0564) atsavināšanas izsoles rezultātus ar pārdošanas cenu 28 200 eiro. Noteikt J. Š. pienākumu ne vēlāk kā līdz 2023. gada 8. septembrim (ieskaitot) samaksāt 26 740 eiro izsoles komisijas norādītajā Olaines novada pašvaldības norēķinu kontā kredītiestādē. Uzdot Īpašuma un juridiskajai nodaļai pēc maksājuma no J. Š. saņemšanas sagatavot zemesgabala “Circeņi” Grēnēs 0,6403 ha platībā pirkuma līgumu, nodošanas aktu un nostiprinājuma līgumu Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļai. Noteikt: ja līdz 2023. gada 8. septembrim (ieskaitot) J. Š. nav samaksājis Olaines novada pašvaldības norēķinu kontā kredītiestādē lēmumā noteikto maksājumu pilnā apmērā un nav noslēdzis pirkuma līgumu, šis lēmums zaudē spēku.
- Apstiprināt zemesgabala dārzkopības sabiedrībā (turpmāk – d/s) “Tulpe” Nr. 163, Rājumos, Olaines pagastā, Olaines novadā, kadastra apzīmējums 80800150509, 0,0628 ha platībā (kadastra numurs 80800150509) atsavināšanas izsoles rezultātus ar pārdošanas cenu 7400 eiro. Noteikt V. R. pienākumu ne vēlāk kā līdz 2023. gada 8. septembrim (ieskaitot) samaksāt 7160 eiro izsoles komisijas norādītajā Olaines novada pašvaldības norēķinu kontā kredītiestādē. Uzdot Īpašuma un juridiskajai nodaļai pēc maksājuma no V. R. saņemšanas sagatavot zemesgabala d/s “Tulpe” Nr. 163, Rājumos, 0,0628 ha platībā pirkuma līgumu, nodošanas aktu un nostiprinājuma līgumu Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļai. Noteikt: ja līdz 2023. gada 8. septembrim (ieskaitot) V. R. nav samaksājis Olaines novada pašvaldības norēķinu kontā kredītiestādē lēmumā noteikto maksājumu pilnā apmērā un nav noslēdzis pirkuma līgumu, šis lēmums zaudē spēku.
- Piekrist atsavināt zemes nomniekam S. K. par brīvu cenu zemesgabalu

Turpinājums 4. lpp. ►

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (augusts)

► Turpinājums no 3. lpp.

d/s "Zīles" Nr. 148, Vaivados, Olaines pagastā, Olaines novadā, kadastra apzīmējums 8080 016 0395, 0,0592 ha platībā (kadastra numurs 8080 016 0395). Apstiprināt lēmumā atsavināmā zemesgabala pārdošanas cenu 1740 eiro. Noteikt S. K. maksāšanas un pirkuma līguma noslēgšanas termiņu – līdz 2023. gada 23. oktobrim. Uzdot Īpašuma un juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu, zemesgabala nodošanas aktu un nostiprinājuma lūgumu par zemesgabala d/s "Zīles" Nr. 148, Vaivados, kadastra apzīmējums 8080 016 0395, 0,0592 ha platībā atsavināšanu. Noteikt: ja līdz 2023. gada 23. oktobrim (ieskaitot) nav izpildīts lēmuma 3. punktā noteiktais pilnā apmērā, šis lēmums zaudē spēku.

- Piekrist atsavināt par brīvu cenu zemesgabalu "Cīruļi" Pēterniekos, kadastra apzīmējums 8080 011 0684, 2,1400 ha platībā (kadastra numurs 8080 011 0686) S. S. Apstiprināt lēmumā atsavināmā zemesgabala pārdošanas cenu 9760 eiro. Noteikt S. S. maksāšanas un pirkuma līguma noslēgšanas termiņu – līdz 2023. gada 23. oktobrim. Uzdot Īpašuma un juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par zemesgabala "Cīruļi" Pēterniekos, kadastra apzīmējums 8080 011 0684, 2,1400 ha platībā atsavināšanu, zemesgabala nodošanas aktu un nostiprinājuma lūgumu. Noteikt: ja līdz 2023. gada 23. oktobrim (ieskaitot) nav izpildīts lēmuma 3. punktā noteiktais pilnā apmērā, šis lēmums zaudē spēku.

- Piekrist atsavināt zemes nomniekam I. K. par brīvu cenu zemesgabalu d/s "Bērziņi" Nr. 187, Rājumos, kadastra apzīmējums 8080 015 0263, 0,0616 ha platībā (kadastra numurs 8080 015 0263). Apstiprināt lēmumā atsavināmā zemesgabala pārdošanas cenu 1870 eiro. Noteikt I. K. maksāšanas un pirkuma līguma noslēgšanas termiņu – līdz 2023. gada 23. oktobrim. Uzdot Īpašuma un juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu, zemesgabala nodošanas aktu un nostiprinājuma lūgumu par zemesgabala d/s "Bērziņi" Nr. 187, Rājumos, kadastra apzīmējums 8080 015 0263, atsavināšanu. Noteikt: ja līdz 2023. gada 23. oktobrim (ieskaitot) nav veikta samaksa un parakstīts līgums, šis lēmums zaudē spēku.

- Atcelt detālplānojumu nekustamajam īpašumam "Blukas", 5. zemes vienībai, un izdot saistošos noteikumus Nr. SN18/2023 "Par Olaines novada domes 2009. gada 30. septembra sēdes lēmumā apstiprināto saistošo

noteikumu Nr. 122 "Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam "Blukas" 5. zemes vienībai (kad. Nr. 80800110031)", pielikuma Nr. 112 atcelšanu". Uzdot pašvaldības būvvaldes speciālistei teritoriālplānojuma un zemes ierīcības jautājumos:

- 1) publicēt lēmumu un saistošos noteikumus Nr. SN18/2023 Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) piecu darba dienu laikā pēc to spēkā stāšanās;
- 2) nosūtīt lēmumu un saistošos noteikumus Nr. SN18/2023 Rīgas plānošanas reģionam.

Uzdot pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistam ievietot paziņojumu par lēmumā noteikto saistošo noteikumu atcelšanu pašvaldības tīmekļa vietnē www.olaine.lv sadaļā "Pašvaldība" – "Detālplānojumi" un publicēt oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis".

- Atļaut apvienot nekustamos īpašumus "Jāņupe-2 Nr. 72/431" (kadastra Nr. 8080 023 0142) un "Jāņupe-2 Nr. 81/440" (kadastra Nr. 8080 023 0673) viena nekustamā īpašuma sastāvā, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kopējo aptuveno platību 0,1311 ha (veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības kopplatība un robežas var tikt precizētas). Saglabāt adresi lēmumā apvienotajai zemes vienībai un ēkai ar kadastra apzīmējumu 8080 023 0142 001 un piešķirt adresi ēkām ar kadastra apzīmējumiem 8080 023 0673 001 un 8080 023 0673 002 – "Jāņupietis 72", Jāņupe, Olaines pag., Olaines nov., LV-2127. Dzēst adresi – "Jāņupietis 81", Jāņupe, Olaines pag., Olaines nov., LV-2127. Dzēst nosaukumus – "Jāņupe-2 Nr. 72/431", Olaines pag., Olaines nov., un "Jāņupe-2 Nr. 81/440", Olaines pag., Olaines nov. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi lēmumā apvienotajai zemes vienībai – individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601) – visā platībā. Piekļūšana lēmumā apvienotajai zemes vienībai nodrošināta no d/s "Jāņupe-2" koplietošanas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 023 0887. Nekustamā īpašuma īpašniekam:

- 1) veikt lēmumā apvienotās zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu;
- 2) pēc zemes vienības kadastrālās uzmērīšanas iesniegt saskaņošanai Olaines novada pašvaldībā kadastrālās uzmērīšanas dokumentus;
- 3) veikt izmaiņas nekustamā īpašuma sastāvā zemesgrāmatā;
- 4) uzsākt ēku tiesiskuma sakārtošanu, izstrādājot būvniecības ieceres dokumentāciju.

- Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai izslēgt no Olaines novada pašvaldības bilances (ar uzskaitē iekļauto

bilances vērtību) nekustamo īpašumu – zemesgabalu d/s:

1. "Dzelmes" Nr. 4123, Jāņupē, 0,0840 ha platībā (kadastra numurs 8080 021 1016);
2. "Zīles" Nr. 309, Vaivados, 0,0726 ha platībā (kadastra numurs 8080 016 0524);
3. "Rīga" Nr. 43, Jāņupē, 0,0703 ha platībā (kadastra numurs 8080 020 0578);
4. "Bērziņi" Nr. 6A, Rājumos, 0,0670 ha platībā (kadastra numurs 8080 015 0548);
5. "Vizbuļi-2" Nr. 3707, Jāņupē, 0,0544 ha platībā (kadastra numurs 8080 021 0659);
6. "Ziediņi" Nr. 177, Jāņupē, 0,0649 ha platībā (kadastra numurs 8080 020 0834);
7. "Bērziņi" Nr. 87, Rājumos, 0,0621 ha platībā (kadastra numurs 8080 015 0194);
8. "Ostinieks" Nr. 72, Stīpniekos, 0,0468 ha platībā (kadastra numurs 8080 019 0227);
9. "Atlantika 188A", Jāņupē, 0,0158 ha platībā (kadastra numurs 8080 020 1303).

- Nodot L. G. dzīvojamo telpu (istabu) Zemgales ielā 31-X, Olainē, lietošanā uz diviem gadiem (līdz 2025. gada 31. augustam). Uzdot SIA "Zemgales 29" un L. G. viena mēneša laikā noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu par lēmumā noteiktās istabas lietošanu ar īres un komunālo pakalpojumu apmaksu pilnā apmērā, iekļaujot dzīvojamo telpu īres: 1) līguma pielikumā īrnieka ģimenes locekli – dēlu A. G.; 2) līgumā noteikumu, ka pēc lēmumā noteiktā termiņa istabas līgums netiks pagarināts un istaba ir atbrīvojama no tajā iemītnātajām personām un viņu mantām. Noteikt L. G. pienākumu ievērot dzīvojamās telpas īres līguma noteikumus un savlaicīgi veikt īres un komunālo pakalpojumu maksājumus.

- Piešķirt braukšanas izdevumu kompensāciju bērnam invalīdam R. R. vecākam N. B. 350 eiro mēnesī uz laiku no 2023. gada 1. septembra līdz 2024. gada 31. maijam transporta nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Daugavas pamatskolai un atpakaļ.

- Piešķirt braukšanas izdevumu kompensāciju bērnam invalīdam A. O. vecākam M. O. 260 eiro mēnesī uz laiku no 2023. gada 1. septembra līdz 2024. gada 31. maijam transporta nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 1. pamatskolai – attīstības centram un atpakaļ.

- Piešķirt braukšanas izdevumu kompensāciju bērnam invalīdam A. S. vecākam V. S. 260 eiro mēnesī uz laiku no 2023. gada 1. septembra līdz 2024. gada 31. maijam transporta nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas Austrumu vidusskolai un atpakaļ.

- Piešķirt braukšanas izdevumu kompensāciju bērnam invalīdam T. O. vecākam M. O. 260 eiro mēnesī uz laiku no 2023. gada 1. septembra līdz 2024. gada 31. maijam transporta nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 2. pamatskolai un atpakaļ.

- Piešķirt braukšanas izdevumu kompensāciju bērnam invalīdam T. G. vecākam O. G. 260 eiro mēnesī uz laiku no 2023. gada 1. septembra līdz 2024. gada 31. maijam transporta nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 2. pamatskolai un atpakaļ.

- Piešķirt braukšanas izdevumu kompensāciju bērnam invalīdam V. G. vecākam V. G. 260 eiro mēnesī uz laiku no 2023. gada 1. septembra līdz 2024. gada 31. maijam transporta nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 2. pamatskolai un atpakaļ.

- Piešķirt braukšanas izdevumu kompensāciju bērnam invalīdam V. B. vecākam I. B. 260 eiro mēnesī uz laiku no 2023. gada 1. septembra līdz 2024. gada 31. maijam transporta nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 2. pamatskolai un atpakaļ.

- Piešķirt braukšanas izdevumu kompensāciju bērnam invalīdam T. Z. vecākam J. T. 260 eiro mēnesī uz laiku no 2023. gada 1. septembra līdz 2024. gada 31. maijam transporta nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 2. pamatskolai un atpakaļ.

- Piešķirt braukšanas izdevumu kompensāciju bērnam invalīdam T. N. L. vecākam I. K.-L. 380 eiro mēnesī uz laiku no 2023. gada 1. septembra līdz 2024. gada 31. maijam transporta nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 5. pamatskolai – attīstības centram un atpakaļ.

- Piešķirt braukšanas izdevumu kompensāciju bērnam invalīdam R. G. vecākam Z. G. 350 eiro mēnesī uz laiku no 2023. gada 1. septembra līdz 2024. gada 31. maijam transporta nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Gaismas pamatskolai un atpakaļ.

Turpinājums 5. lpp. ►

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (augusts)

► Turpinājums no 4. lpp.

• Piešķirt braukšanas izdevumu kompensāciju bērnam invalīdam R. L. vecākam S. L. 260 eiro mēnesī uz laiku no 2023. gada 1. septembra līdz 2024. gada 31. maijam transporta nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Jelgavas pamatskolai "Valdeka" – attīstības centram un atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu kompensāciju bērnam invalīdam A. P. vecākam V. P. 260 eiro mēnesī uz laiku no 2023. gada 1. septembra līdz 2024. gada 31. maijam transporta nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 2. pamatskolai un atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu kompensāciju bērnam invalīdam R. G. vecākam O. T. 260 eiro mēnesī uz laiku no 2023. gada 1. septembra līdz 2024. gada 31. maijam transporta nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 3. pamatskolai un atpakaļ.

• Apstiprināt zemesgabala d/s "Straume" Nr. 22, Jāņupē, kadastra apzīmējums 8080 023 0549, 0,0590 ha platībā (kadastra numurs 8080 023 0549) atsavināšanas izsoles rezultātus par nākamās augstākās cenas solītājas L. Š. nosolīto cenu 8100 eiro. Uzdot Īpašuma un juridiskajai nodaļai sagatavot zemesgabala d/s "Straume" Nr. 22, Jāņupē, kadastra apzīmējums 8080 023 0549, pirkuma

līgumu, nodošanas aktu un nostiprinājuma lūgumu Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļai. Noteikt, ka pirkuma līgums noslēdzams līdz 2023. gada 1. septembrim (ieskaitot).

• Pagarināt 2014. gada 2. oktobra nekustamā īpašuma "Ūdrainītes" Jaunolainē, kadastra numurs 8080 009 0034, 20,06 ha platībā nomas līgumu, noslēgtu ar SIA "Sabiedrība Mārupe" līdz 2024. gada 31. decembrim. Izdarīt 2014. gada 2. oktobra nekustamā īpašuma "Ūdrainītes" Jaunolainē, kadastra numurs 8080 009 0034, nomas līgumā šādus grozījumus:

1) izteikt līguma nosaukumu šādā redakcijā: "Nekustamā īpašuma "Ūdrainītes", Jaunolainē, Olaines pagastā, Olaines novadā, Nomas līgums";

2) izteikt līguma 2.1. un 3.1. apakšpunktu šādā redakcijā: "2.1. Nomnieks maksā Iznomātājam nomas maksu gadā EUR 1868.34 un normatīvajā aktā noteikto pievienotās vērtības nodokli (PVN). Nomas Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas dienu ir spēkā līdz 2026. gada 31. decembrim".

Uzdot pašvaldības:

1) izpildīt parakstīt vienošanos pie 2014. gada 2. oktobra nomas līguma, noslēgta ar SIA "Sabiedrība Mārupe";

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai nosūtīt SIA "Sabiedrība Mārupe" rēķinu par neatkarīgā vērtētāja vērtēšanas pakalpojuma 242,00 eiro apmaksu pašvaldībai (ne vēlāk kā divu mēnešu laikā).

• Atbalstīt DKS "VEF Baloži" projektu "Ceļa seguma maiņa – asfaltēšana DKS "VEF Baloži" teritorijas daļā" par kopējo projekta summu 69 921,93 eiro (t. sk. PVN) ar pašvaldības finansējumu 58 951,74 eiro. Uzdot pašvaldības izpildītorei noslēgt:

1) līgumu ar DKS "VEF Baloži" par projekta "Ceļa seguma maiņa – asfaltēšana DKS "VEF Baloži" teritorijas daļā" finansēšanu ne vēlāk kā līdz 2023. gada 10. oktobrim;

2) trīspusēju līgumu (pašvaldība, DKS "VEF-Baloži" un darbu izpildītājs – SIA "Viona") par lēmumā noteiktajā projektā un iepirkumā ONP 2023/47 "Ceļu seguma iekļāšana un atjaunošana DKS "VEF-Baloži" teritorijā Medemciemā, Olaines novadā" noteikto darbu izpildi.

Noteikt: ja DKS "VEF Baloži" līdz 2023. gada 16. decembrim pašvaldībā nav iesniegusi līgumu par DKS "VEF Baloži" projekta "Ceļa seguma maiņa – asfaltēšana DKS "VEF Baloži" teritorijas daļā" 4.1.1. un 4.1.2. apakšpunktā noteiktos dokumentus, šis lēmums zaudē savu spēku.

• Grozīt Olaines novada pašvaldības domes 2023. gada 26. jūlija sēdes lēmuma "Par zemes ierīcības projekta nekustamajam īpašumam Jaunolaines daudzdzīvokļu mājas (Jaunolainē) apstiprināšanu, nekustamā īpašuma lietošanas mērķu, apgrūtinājumu un adresu noteikšanu" (8. prot., 18.2. p.) 2. punktu daļā "2. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus, apgrūtinājumus un adreses":

Zemes vienības Nr., kadastra apzīmējums, platība	Zemes vienības adresācija / plānotā adresācija	Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis (kods), piekritīgā aptuvenā platība	Nr. plānā, apgrūtinājumu klasifikācijas kods
Plānotā zemes vienība Nr. 1 8080 008 0984 – 0,0410 ha Veidot jaunu nekustamā īpašuma sastāvu	Plānotajai zemes vienībai un ēkai ar kadastra apzīmējumu 8080 008 0413 018 saglabāt adresi: Baznīcas iela 7A, Jaunolaine, Olaines pag., Olaines nov., LV-2127 (ARIS kods 106927046)	Ārstniecības, veselības un sociālās aprūpes iestāžu apbūve (NĪLM kods 0902) – 0,0205 ha; Darījumu iestāžu un komerciāla rakstura apbūve (NĪLM kods 0801) – 0,0205 ha (NĪLM platības var tikt precizētas pēc kadastrālās uzmērīšanas veikšanas)	Nr. 1 – 7312070202 Nr. 2 – 7311090900 Nr. 11 – 7312050201 Nr. 12 – 7312050300 Nr. 14 – 7312010101 Nr. 15 – 7312010300 Nr. 17 – 7312080101 Nr. 19 – 7313090100



Nosvinēta Gaismas ielas 3. nama 50 gadu jubileja

15. septembrī Stūnišos nosvinēta Gaismas ielas 3. nama 50 gadu jubileja. Ideja rīkot mājas dzimšanas dienas svinības radās tūlīt pēc tam, kad atklājām, ka mājai šogad paliek 50 gadi. Galvenā pulcēšanās vieta ir sporta laukums, kas atrodas mājas pagalmā. Laukums tika izdekorēts, pateicoties Olaines Sociālā dienesta klientu apkalpošanas centra vadītājas Birutas Melderis izdomai un praktiskajai palīdzībai. Svētku dienā cilvēki sarosījās, katrs ieradās ar savu groziņu un pozitīvu noskaņojumu. Patīkamu atbalstu sniedza arī Olaines novada pašvaldība, dāvinot gardus kliņģerus un pieaicinot fotogrāfu. Pasākumu organizēt uzņēmās mājas iedzīvotāja Gaida Kocere, kā arī organizatoriskos jautājumos atbalstu sniedza Kristīne Kokina. Vēlamies pateikties visiem svētku dalībniekiem par piedalīšanos un atbalstu!

Gaismas ielas 3. nama iedzīvotāji

Paldies Jums par pozitīvu iniciatīvu. Priecājamies atbalstīt. Olaines novada pašvaldība

Uzņēmums "Olaines ūdens un siltums" uzņemts LŪKA saimē

AS "Olaines ūdens un siltums" ir kļuvusi par Latvijas Ūdensapgādes un kanalizācijas uzņēmumu asociācijas (LŪKA) biedri. LŪKA misija ir drošs un kvalitatīvs dzeramais ūdens, kā arī videi draudzīga un sakārtota notekūdeņu sistēma. LŪKA jau vairāk nekā 30 gadus apvieno 50 ūdenssaimniecības nozares uzņēmumus, kas darbojas Latvijas teritorijā un nodrošina ar ūdenssaimniecības nozari saistītus pakalpojumus un preces. LŪKA nodrošina nozares pārstāvniecību arī starptautiskā mērogā. Vairāk informācijas par LŪKA darbības virzieniem un mērķiem var uzzināt vietnē www.lwwwwa.lv.

Par lieltgabariņa atkritumu nodošanu oktobrī

Jaunolaines un Stūnišu iedzīvotāji lieltgabariņa atkritumus varēs izmest 14. un 28. oktobrī.

Jaunolainē lieltgabariņa atkritumus būs iespēja izmest pie sadzīves atkritumu laukumiem Meža ielā (pie sporta nama) plkst. 9.00–12.00 un Pionieru ielā plkst. 13.00–14.30, savukārt Stūnišos – pie Gaismas ielas 6 sadzīves atkritumu laukuma plkst. 15.00–16.30.

Plānotā kārtība paredz, ka lieltgabariņa atkritumi uz konteineru jānogādā norādītā grafika konkrētos laikos, bet ir aizliegts tos atstāt iepriekš pie sadzīves atkritumu laukumiem.

Pašvaldības informācija

Saistošie noteikumi Nr. SN16/2023

“Par sociālajiem pakalpojumiem Olaines novadā”

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta trešo daļu, Ministru kabineta 2003. gada 27. maija noteikumu Nr. 275 “Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6. punktu.

Apstiprināti ar Olaines novada pašvaldības domes 2023. gada 23. augusta sēdes lēmumu (9. prot., 8.1. p.). Spēkā no 22.09.2023.

I. Vispārīgie noteikumi

1. Saistošie noteikumi nosaka Olaines novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) sociālo pakalpojumu (turpmāk – pakalpojums) veidus, to saņemšanas un samaksas kārtību, kā arī lēmumu par pakalpojuma piešķiršanu vai atteikuma apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību.
2. Pakalpojumu sniedz vai organizē tā sniegšanu pašvaldības aģentūra “Olaines sociālais dienests” (turpmāk – sociālais dienests).
3. Pakalpojuma sniegšanas mērķis ir uzlabot personas, ģimenes un personu grupas dzīves kvalitāti, spējas sociāli funkcionēt un iekļauties sabiedrībā.
4. Pakalpojumus persona vai tās likumiskais pārstāvis pieprasa sociālajā dienestā, vai normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos persona vēršas tieši pie pakalpojuma sniedzēja.
5. Tiesības saņemt pakalpojumus ir personai:

- 5.1. kura ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu pašvaldības administratīvajā teritorijā, izņemot, ja persona pieprasa šo noteikumu 6.12.–6.14., 6.16., 6.19. un 6.20. punktā noteikto pakalpojumu un 6.6. punktā noteikto pakalpojumu sociālā dienesta Sociālās aprūpes centrā (turpmāk – aprūpes centrs), ja pašvaldībā deklarēto iedzīvotāju pieprasījums pēc 6.6. punktā noteiktā pakalpojuma ir pilnībā apmierināts un sociālā dienesta aprūpes centrā ir brīva vieta;
- 5.2. kurai saskaņā ar sociālā darba speciālista veiktu personas individuālo vajadzību un resursu izvērtējumu nepieciešams pakalpojums;
- 5.3. kura saskaņā ar šo noteikumu prasībām ir tiesīga saņemt pakalpojumu, kā arī ar speciālām prasībām, kuras izvirza katrai konkrētai personu kategorijai atbilstoši pakalpojuma veidam.

II. Sociālo pakalpojumu veidi

6. Sociālais dienests nodrošina šādus pakalpojumus:
 - 6.1. aprūpes mājās (personas dzīvesvietā) pakalpojumu pilngadīgām personām;
 - 6.2. aprūpes pakalpojumu (bērna dzīvesvietā) bērnam ar invaliditāti;
 - 6.3. atelpas brīža pakalpojumu;
 - 6.4. ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā pakalpojumu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem;
 - 6.5. islaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā pakalpojumu krīzes situācijā nonākušiem bērniem un ģimenēm ar bērniem;
 - 6.6. islaicīgas un ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu pilngadīgām personām;
 - 6.7. dienas aprūpes centra pakalpojumu pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem;
 - 6.8. rehabilitācijas pakalpojumu bērniem ar funkcionāliem traucējumiem;
 - 6.9. ģimenes asistenta / sociālā rehabilitētāja pakalpojumu;
 - 6.10. psihologa pakalpojumu;
 - 6.11. specializētā transporta pakalpojumu;
 - 6.12. zupas virtuves pakalpojumu;
 - 6.13. higiēnas centra pakalpojumu;
 - 6.14. HIV profilakses punkta pakalpojumu;
 - 6.15. krīzes istabas īres pakalpojumu;
 - 6.16. izmitināšanas pakalpojumu islaicīgās uzturēšanās istabā;
 - 6.17. sociālās istabas īres pakalpojumu;
 - 6.18. asistenta un pavadona pakalpojumu pašvaldībā;
 - 6.19. sociālā darba pakalpojumu;
 - 6.20. atbalsta un izglītojošo grupu pakalpojumu.

III. Sociālo pakalpojumu pieprasīšanas un saņemšanas kārtība

7. Lai saņemtu pakalpojumu, persona vai tās likumiskais pārstāvis iesniedz iesniegumu un dokumentus saskaņā ar šiem noteikumiem vai normatīvajiem aktiem, kas nosaka sociālo pakalpojumu saņemšanas kārtību.
8. Sociālais dienests mēneša laikā pēc personas iesnieguma un visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas pieņem lēmumu par pakalpojuma piešķiršanu, par personas uzņemšanu rindā pakalpojuma saņemšanai vai par atteikumu piešķirt pakalpojumu un rakstiski informē personu par pieņemto lēmumu.

9. Ja persona pieprasa šo noteikumu 6.6. punktā noteikto pakalpojumu, dienests iesniedz pašvaldības domē (turpmāk – Dome) uzziņu, kurā iekļauj informāciju par pakalpojuma nepieciešamību, personas un apgādnieku materiālo stāvokli, sociālo situāciju un līdzdalības iespējām pakalpojuma apmaksā. Dome pieņem lēmumu par pakalpojuma piešķiršanu vai par atteikumu piešķirt pakalpojumu un rakstiski informē personu par pieņemto lēmumu.
10. Ārkārtas situācijā sociālais dienests pieņem lēmumu par šo noteikumu 6.6. punktā noteiktā pakalpojuma piešķiršanu nekavējoties uz periodu līdz 30 (trīsdesmit) dienām vai līdz Domes lēmumam.
11. Ja pakalpojumu nenodrošina sociālais dienests, pēc lēmuma pieņemšanas par pakalpojuma piešķiršanu dienests slēdz līgumu ar pakalpojuma sniedzēju par pakalpojuma sniegšanas un apmaksas kārtību.

IV. Sociālo pakalpojumu finansēšanas un samaksas kārtība

12. Par pašvaldības līdzekļiem šajos noteikumos noteiktajā apmērā nodrošina šo noteikumu 6.2.–6.4., 6.7.–6.15., 6.19. un 6.20. punktā noteikto pakalpojumu.
13. Persona maksā līdzdalības maksu par šo noteikumu 6.1., 6.6., 6.16. un 6.17. punktā noteikto pakalpojumu.
14. Par valsts līdzekļiem nodrošina šo noteikumu 6.5. un 6.18. punktā noteikto pakalpojumu.

V. Aprūpes mājās pakalpojums pilngadīgām personām

15. Pakalpojumu sniedz sociālais dienests.
16. Tiesības saņemt pakalpojumu ir pilngadīgai personai ar funkcionāliem traucējumiem, kurai saskaņā ar novērtēšanas rezultātiem un noteikto aprūpes līmeni ir nepieciešama palīdzība pamatvajadzību apmierināšanai dzīvesvietā, mājas darbu veikšanā un personiskajā aprūpē, ja persona nespēj sevi aprūpēt funkcionālo traucējumu dēļ.
17. Sociālais dienests izvērtē, kādas iespējas sniegt nepieciešamo aprūpi ir personas ģimenes locekļiem vai ar aprūpējamo kopā dzīvojošām personām, un slēdz līgumu ar personu un apgādnieku par aprūpes mājās pakalpojuma apjomu, ilgumu un tā samaksas kārtību.
18. Pašvaldība no tās budžeta līdzekļiem pilnībā apmaksā pakalpojumu, ja

personai nav likumīgo apgādnieku un personas ienākumi (tajā skaitā uzkrājumi) nepārsniedz minimālo mēneša darba algu.

19. Sociālajam dienestam ir tiesības nepiešķirt vai pārtraukt sniegt pakalpojumu personai:
 - 19.1. kurai ir medicīniskās kontraindikācijas pakalpojuma saņemšanai;
 - 19.2. kura necienīgi, agresīvi izturas pret sociālā darba speciālistu vai aprūpētāju un apdraud pakalpojuma sniedzēja drošību;
 - 19.3. kura atguvusi pašaprūpes spējas;
 - 19.4. kuras aprūpi spēj nodrošināt viņa apgādnieki vai ģimene;
 - 19.5. kuru ievieto sociālās aprūpes vai rehabilitācijas institūcijā;
 - 19.6. kura rakstiski atsakās no pakalpojuma;
 - 19.7. kura maina savu dzīvesvietu uz citas pašvaldības administratīvo teritoriju;
 - 19.8. kura sniegusi nepatiesas ziņas par savu veselības stāvokli vai apzināti maldinājusi dienestu, un jaunatklātie apstākļi par personu liedz tiesības saņemt attiecīgo pakalpojumu.

VI. Aprūpes pakalpojums bērniem ar invaliditāti

20. Pakalpojumu sniedz bērnam ar invaliditāti, lai nodrošinātu aprūpi, uzraudzību, pašaprūpes spēju attīstīšanu un saturīgu brīvā laika pavadīšanu dzīvesvietā.
21. Tiesības saņemt pakalpojumu ir bērnam no 2 līdz 18 gadu vecumam, kuram ar Veselības un darbības ekspertīzes ārstu valsts komisijas (turpmāk – VDEĀVK) lēmumu ir noteikta invaliditāte un izsniegts atzinums par īpašas kopšanas nepieciešamību, ja bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimene (turpmāk – vecāki) nodarbinātības vai citu objektīvu iemeslu dēļ nevar nodrošināt šī bērna aprūpi un uzraudzību nepieciešamajā apjomā un dienests ir konstatējis šādas aprūpes nepieciešamību.
22. Pakalpojuma pieprasīšanai bērnam vecāks iesniedz dokumentus, kas apliecina, ka bērna vecāki nespēj nodrošināt bērna aprūpi un uzraudzību nepieciešamajā apjomā (darba devēja, izglītības iestādes, Nodarbinātības valsts aģentūras apliecinājumu vai pakalpojuma sniedzēja apliecinājumu, ja vecāki saņem sociālo pakalpojumu), un citus dokumentus, kas nepieciešami

Turpinājums 7. lpp. ►

Pašvaldības informācija

► Turpinājums no 6. lpp.

lēmuma pieņemšanai, ja tie nav valsts vai pašvaldības iestāžu rīcībā.

23. Sociālais dienests, nosakot

pakalpojuma nepieciešamību, izvērtē:

- 23.1. kopā ar bērnu dzīvojošo mājsaimniecības locekļu iespējas sniegt nepieciešamo atbalstu bērnam;
- 23.2. bērna vecāku apgrūtinājumus iesaistīties aprūpē un uzraudzībā;
- 23.3. bērna atrašanās laiku izglītības iestādē;

23.4. bērnam pieejamās aktivitātes, saņemtos sociālos un ārstniecības pakalpojumus;

23.5. citus apstākļus, faktus, kuriem ir nozīme lēmuma pieņemšanā.

24. Sociālais dienests mēneša laikā pēc iesnieguma un visu lēmuma pieņemšanai nepieciešamo dokumentu saņemšanas, tai skaitā sociālā darba speciālista veiktā izvērtējuma par pakalpojuma nepieciešamību, atbilstoši šo noteikumu 1. pielikumā veiktajam novērtējumam pieņem lēmumu par aprūpes pakalpojuma piešķiršanu, nosakot pakalpojuma saņemšanas periodu atbilstoši personai noteiktajam invaliditātes periodam, bet ne ilgāk par 3 (trim) gadiem, vai pieņem lēmumu atteikt piešķirt pakalpojumu.

25. Pakalpojumu nepiešķir, ja:

- 25.1. bērns atrodas ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, stacionārā ārstniecības iestādē;
- 25.2. bērns jau saņem izvērtēto viņa vajadzībām atbilstošu citu aprūpes pakalpojumu pilnā apjomā vai aprūpes mājās pakalpojumu, ko sniedz valsts vai cits finansējums, lai izslēgtu dubultā finansējuma risku;
- 25.3. nav sniegta informācija vai iesniegti dokumenti par objektīviem iemesliem, kas ierobežo bērna vecāku iespējas nodrošināt bērna aprūpi;
- 25.4. nav ievēroti citi šajā saistošo noteikumu nodaļā vai citā ārējā normatīvā aktā noteiktie nosacījumi.

26. Pakalpojuma sniegšanu pārtrauc uz laiku, kamēr bērns atrodas ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā, stacionārā aprūpes iestādē.

27. Sociālais dienests pakalpojuma sniegšanu izbeidz, ja:

- 27.1. bērna vecāki iesniedz dienestā iesniegumu par atteikšanos no piešķirtā pakalpojuma;
- 27.2. bērna deklarētā dzīvesvieta ir deklarēta citas pašvaldības administratīvajā teritorijā;
- 27.3. mainījušies apstākļi, kas atbilstoši dienesta lēmumā noteiktajam dod pamatu bērnam saņemt pakalpojumu.

28. Pakalpojumu piešķir līdz 80 (astoņdesmit) stundām mēnesī.

29. Skolēna vecāks var pieprasīt papildu

pakalpojumu līdz 80 (astoņdesmit) stundām kalendārajā gadā, ja ir spēkā visi tālāk minētie nosacījumi:

- 29.1. ir izsniegts VDEĀVK atzinums par īpašas kopšanas nepieciešamību sakarā ar smagiem funkcionāliem traucējumiem;
- 29.2. vecāki veic algotu darbu (par algotu darbu netiek uzskatīts asistenta un pavadoņa pakalpojums pašvaldībā bērnam ar invaliditāti) vai ir darba attiecībās un atrodas bērna kopšanas atvaļinājumā.

30. Pakalpojumu ir tiesīga sniegt juridiska persona vai uz pakalpojuma (uzņēmuma) līguma pamata fiziska persona, kura nav bērna pirmās pakāpes radnieks vai nedzīvo ar bērnu vienā mājsaimniecībā un kurai ir darba vai personiskā pieredze saskarsmē ar bērnu ar invaliditāti. Fiziska persona var sniegt pakalpojumu vienlaikus ne vairāk kā 4 (četriem) bērniem.

31. Pēc lēmuma pieņemšanas par pakalpojuma piešķiršanu sociālais dienests slēdz līgumu ar bērna vecāku un pakalpojuma sniedzēju.

VII. Atelpas brīža pakalpojums

32. Atelpas brīža pakalpojums nodrošina īslaicīgu diennakts sociālās aprūpes pakalpojumu personai ar smagiem funkcionāliem traucējumiem, kura dzīvo ģimenē un kurai ir izsniegts VDEĀVK atzinums par īpašas kopšanas nepieciešamību sakarā ar smagiem funkcionāliem traucējumiem.

33. Pakalpojumu piešķir līdz 30 (trīsdesmit) diennaktīm kalendārā gada ietvaros.

VIII. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā pakalpojums bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem

34. Pakalpojums nodrošina bāreņiem un bez vecāku gādības palikušam bērnam mājokli, sociālo aprūpi un sociālo rehabilitāciju.

35. Tiesības saņemt šo pakalpojumu ir bāreņiem un bez vecāku gādības palikušam bērnam ar Olaines novada bāriņtiesas (turpmāk – bāriņtiesa) lēmumu, ja bērna ārpusģimenes aprūpi nav iespējams nodrošināt audžuģimenē vai pie aizbildņa.

IX. Īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā pakalpojums krīzes situācijā nonākušiem bērniem un ģimenēm ar bērniem

36. Pakalpojums nodrošina diennakts uzturēšanos, aprūpi, sociālo rehabilitāciju un psiholoģisko palīdzību.

37. Tiesības saņemt pakalpojumu ir krīzes situācijā nonākušam bērnam un ģimenei ar bērniem. Sociālais dienests

var piešķirt pakalpojumu, pamatojoties arī uz bāriņtiesas lēmumu vai personas iesniegumu.

38. Pakalpojuma piešķiršanas gadījumā personai izsniedz nosūtījumu.

X. Īslaicīgas un ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums pilngadīgām personām

39. Īslaicīgas un ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus sniedz sociālā dienesta aprūpes centrs. Ja aprūpes centrā nav brīvu vietu, tad sociālais dienests slēdz līgumu ar citu pakalpojuma sniedzēju.

40. Tiesības saņemt pakalpojumu ir pensijas vecuma personām un pilngadīgām personām ar funkcionāliem traucējumiem, kurām noteikts trešais vai ceturtais aprūpes līmenis (izņemot pilngadīgas personas ar smagiem un ļoti smagiem garīga rakstura traucējumiem, kurām ir nepieciešama atrašanās specializētā ārstniecības iestādē un kuru stāvoklis apdraud apkārtējos), kuras vecuma vai funkcionālo traucējumu dēļ nespēj sevi aprūpēt un kurām nepieciešamais pakalpojuma apjoms pārsniedz aprūpei mājās un dienas aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā noteikto apjomu, un kurām nav likumīgo apgādnieku vai tie objektīvu apstākļu dēļ nespēj sniegt nepieciešamo aprūpi.

41. Nosakot pakalpojuma apmaksas kārtību, ievēro šādus nosacījumus:

- 41.1. par pakalpojumu maksā persona no saviem ienākumiem;
- 41.2. personai ir tiesības uz noteiktu naudas summu personiskiem izdevumiem saskaņā ar normatīvo aktu par sociālajiem pakalpojumiem un sociālo palīdzību;
- 41.3. ja persona par pakalpojumu nevar samaksāt pilnā apmērā, maksas daļu līdz pilnai pakalpojuma maksai sedz personas apgādnieks vai pašvaldība, ja personai nav apgādnieku;
- 41.4. līdzekļu apmēru, kas pēc pakalpojuma samaksas paliek apgādnieka ģimenes rīcībā, nosaka normatīvais akts par sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtību un kārtību, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta;
- 41.5. ja persona ir noslēgusi uztura līgumu (par sava nekustamā īpašuma atsavināšanu), no kura izriet īpašuma ieguvēja pienākums nodrošināt personas aprūpi, par pakalpojumu pilnā apmērā maksā persona un īpašuma ieguvējs.

XI. Dienas aprūpes centra pakalpojums pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem

42. Pakalpojumu sniedz sociālā dienesta sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centrā "Kastanis" (turpmāk – rehabilitācijas centrs).

43. Pakalpojuma mērķis ir sniegt sociālās rehabilitācijas un sociālās aprūpes pakalpojumu pilngadīgai personai ar garīga rakstura traucējumiem, lai veicinātu sociālās funkcionēšanas spēju uzlabošanu un sekmētu fizisko, intelektuālo un psiholoģisko attīstību.

44. Tiesības saņemt pakalpojumu ir pilngadīgai personai ar garīga rakstura traucējumiem, kurai noteikta I vai II invaliditātes grupa un ja tā nestrādā algotu darbu.

XII. Rehabilitācijas pakalpojums bērniem ar funkcionāliem traucējumiem

45. Pakalpojumu sniedz sociālā dienesta rehabilitācijas centrā.

46. Pakalpojuma mērķis ir sniegt speciālistu konsultācijas, rehabilitācijas un terapeitiskus pakalpojumus un citas aktivitātes, lai nodrošinātu personai:

- 46.1. sociālās funkcionēšanas prasmju uzturēšanu un attīstību;
- 46.2. psihosociālo palīdzību;
- 46.3. sadzīves un pašaprūpes iemaņu apgušanu un nostiprināšanu;
- 46.4. intelektuālās (mentālās) un relaksācijas darbības veicināšanu;
- 46.5. uztveres motivācijas un intereses veicināšanu.

47. Tiesības saņemt pakalpojumu ir bērnam:

- 47.1. ar funkcionāliem traucējumiem, kuram ar VDEĀVK lēmumu noteikta invaliditāte, līdz 50 (piecdesmit) reizēm kalendārajā gadā;
- 47.2. ar pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinumu līdz 20 (divdesmit) reizēm kalendārajā gadā;
- 47.3. ar izglītības iestādes speciālista (speciālais pedagogs, psihologs, logopēds) atzinumu līdz 10 (desmit) reizēm kalendārajā gadā.

48. Lēmumu par pakalpojuma piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pakalpojumu pieņem sociālais dienests, pamatojoties uz rehabilitācijas centra speciālista izvērtējumu un sociālā darba speciālista sagatavoto individuālo rehabilitācijas plānu.

49. Pakalpojumu izbeidz, ja persona/-ai:

- 49.1. rakstiski lūdz izbeigt pakalpojumu;
- 49.2. atkārtoti nav piešķirta invaliditāte;
- 49.3. pārkāpj iekšējās kārtības noteikumus;
- 49.4. ir nepieciešami citi sociālie pakalpojumi.

Turpinājums 8. lpp. ►

Pašvaldības informācija

► Turpinājums no 7. lpp.

XIII. Ģimenes asistenta / sociālā rehabilitētāja pakalpojums

50. Pakalpojums nodrošina personai vai ģimenei ar bērniem atbalstu un apmācību sociālo prasmju apgūšanā, bērnu aprūpē un audzināšanā, mājsaimniecības vadīšanā saskaņā ar individuāli izstrādātu sociālās rehabilitācijas plānu.

51. Tiesības saņemt pakalpojumu ir:

51.1. jauniešiem pēc ārpusģimenes

aprūpes izbeigšanas, ja tam nav pietiekamu prasmju un iemaņu patstāvīgas dzīves uzsākšanai, – līdz 4 (četrām) stundām nedēļā;

51.2. ģimenei, kurai nav pietiekamu prasmju un iemaņu bērnu audzināšanā un aprūpē, – līdz 10 (desmit) stundām nedēļā;

51.3. ģimenei, kurā vismaz viens no vecākiem ir persona ar garīga rakstura traucējumiem, – līdz 15 (piecpadsmit) stundām nedēļā;

51.4. atsevišķi dzīvojošai personai ar garīga rakstura traucējumiem – līdz 15 (piecpadsmit) stundām nedēļā.

52. Pakalpojumu piešķir uz laiku līdz 12 (divpadsmit) mēnešiem, ja sociālā darba speciālists ir sniedzis atzinumu par pakalpojuma nepieciešamību. Ģimenei vai personai, kura aktīvi iesaistās savu problēmu risināšanā un pilda līdzdarbības pienākumus, ar sociālā darba speciālista izvērtējumu pakalpojuma saņemšanas termiņu var pagarināt.

XIV. Psihologa pakalpojums

53. Sociālais dienests saskaņā ar sociālā darba speciālista atzinumu un nosūtījumu nodrošina līdz 10 (desmit) psihologa konsultācijām:

53.1. ģimenei krīzes situācijā vai pēc valsts vai pašvaldības institūciju pieprasījuma;

53.2. personai, kurai traucētas sociālās funkcionēšanas spējas.

54. Krīzes un psiholoģisko traumu gadījumā sociālais dienests nodrošina psiholoģisko izpēti un psihosociālo rehabilitāciju dzīvesvietā.

55. Nepieciešamības gadījumā ar sociālā darba speciālista izvērtējumu var palielināt psihologa konsultāciju skaitu.

XV. Specializētā transporta pakalpojums

56. Pakalpojuma mērķis ir nodrošināt personas nokļūšanu uz ārstniecības iestādi, valsts vai pašvaldības institūciju un atpakaļ.

57. Tiesības saņemt pakalpojumu ir:

57.1. trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības personai ar funkcionāliem traucējumiem vai invaliditāti un kura veselības stāvokļa

dēļ nevar izmantot sabiedrisko transportu;

57.2. personai, kurai nav likumīgo apgādnieku un kura objektīvu apstākļu dēļ nevar izmantot sabiedrisko transportu, – ar sociālā darba speciālista izvērtējumu;

57.3. personai atsevišķas situācijas risināšanai – ar sociālā darba speciālista izvērtējumu.

58. Lai saņemtu pakalpojumu, persona, tās likumiskais pārstāvis vai ārstniecības iestādes darbinieks sociālajā dienestā piesaka pakalpojumu vismaz 3 (trīs) darba dienas pirms plānotā brauciena, ja brauciens ir pašvaldības administratīvajā teritorijā, un vismaz 5 (piecas) darba dienas iepriekš, ja brauciens ir ārpus pašvaldības administratīvās teritorijas.

59. Personai ir tiesības izmantot pakalpojumu līdz 3 (trīs) reizēm kalendārajā gadā par pašvaldības līdzekļiem.

60. Persona var izmantot pakalpojumu vairāk par 3 (trīs) reizēm kalendārajā gadā saskaņā ar Domes apstiprināto maksas pakalpojumu cenrādi.

XVI. Zupas virtuves pakalpojums

61. Saskaņā ar sociālā darba speciālista nosūtījumu pakalpojumu ir tiesīga saņemt persona 1 (vienai) ēdienreizei 1 (vienu) reizi dienā, ja objektīvu apstākļu dēļ personai nav iespējas vai ir ierobežota iespēja nodrošināt pietiekamu uzturu un ja:

61.1. persona ir trūcīga mājsaimniecība;

61.2. personai nevar piešķirt trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statusu, un ja ir spēkā kāds no šādiem nosacījumiem:

61.2.1. persona ir atsevišķi dzīvojoša vecuma vai invaliditātes pensijas saņēmēja un personas vidējie ienākumi mēnesī par pēdējiem trim mēnešiem nepārsniedz trūcīgas mājsaimniecības ienākumu sliekšni vienai personai;

61.2.2. persona ir darbaspējīga persona bez noteiktas dzīvesvietas un dzīvo pašvaldības administratīvajā teritorijā un personas vidējie ienākumi mēnesī par pēdējiem 3 (trim) mēnešiem nepārsniedz garantētā minimālā ienākuma sliekšni 1 (vienai) personai.

XVII. Higiēnas centra pakalpojums

62. Pakalpojuma ietvaros nodrošina – dušu, veļas mazgāšanu un žāvēšanu dienesta Higiēnas centrā.

63. Tiesības saņemt pakalpojumu ir personai, kura nevar nodrošināt savu personisko higiēnu un/vai dzīvesvietā nav veļas mazgāšanas un žāvēšanas iespēju, pamatojoties uz personas iesniegto situācijas aprakstu un sociālā

darba speciālista izvērtējumu, un izsniegtu nosūtījumu.

64. Persona vai viņas likumiskais pārstāvis pakalpojuma sniegšanas vietā uzrāda personu apliecinošu dokumentu un sociālā darba speciālista izsniegtu nosūtījumu.

65. Pakalpojumu personai sniedz pēc nepieciešamības.

XVIII. HIV profilakses punkta pakalpojums

66. Pakalpojuma mērķis ir sniegt atbalsta pasākumus atkarīgai un līdzatkarīgai personai HIV, hepatīta B un C hepatīta, seksuāli transmisīvo saslimšanu izplatības mazināšanai intravenozo narkomānu un citu atkarīgo vielu lietotāju vidū.

67. Pakalpojuma ietvaros nodrošina izlietoto šļirci un adatu apmaiņu, konsultācijas un sociālo rehabilitāciju, informāciju par ārstēšanas un rehabilitācijas iespējām.

68. Tiesības saņemt pakalpojumu ir personai ar atkarības un/vai līdzatkarības problēmām.

XIX. Krīzes istabas īres pakalpojums

69. Pakalpojuma sniegšanas mērķis ir nodrošināt īslaicīgu izmītināšanu.

70. Tiesības saņemt pakalpojumu ir vardarbībā, nelaimes gadījumā cietušai personai, kā arī citai personai, kura iepriekš neparedzamu apstākļu dēļ ir nonākusi krīzes situācijā un kurai nepieciešama īslaicīga izmītināšana.

71. Pakalpojumu piešķir uz laiku līdz 90 (deviņdesmit) dienām.

XX. Izmītināšanas pakalpojums īslaicīgās uzturēšanās istabā

72. Pakalpojuma ietvaros nodrošina mājokli, atbalstu sociālo problēmu risināšanā, lai atjaunotu vai uzlabotu personas sociālās funkcionēšanas spējas.

73. Tiesības saņemt pakalpojumu ir personai/ģimenei, kuras ienākumi nepārsniedz maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu sliekšni, ja tai nav pastāvīgas dzīvesvietas un tai nav tiesību īrēt sociālo istabu. Ar vietu īslaicīgās uzturēšanās istabā nodrošina laika periodā no plkst. 18.00 līdz plkst. 9.00 saskaņā ar Domes apstiprināto maksas pakalpojumu cenrādi.

74. Ja šo noteikumu 73. punktā noteiktajai personai nav ienākumu, tad laika periodā no 15. oktobra līdz 15. maijam, ja āra gaisa vidējā temperatūra ir zem 8 °C, personai ir tiesības 10 (desmit) dienas uzturēties īslaicīgās uzturēšanās istabā bez maksas.

75. Pakalpojumu sniedz uz laiku līdz 30 (trīsdesmit) dienām. Pakalpojuma saņemšanas termiņu var pagarināt, pamatojoties uz sociālā darba speciālista veikto sociālās situācijas izvērtējumu

un Domes lēmumu par pakalpojuma piešķiršanu.

76. Personai ir tiesības deklarēt savu dzīvesvietu īslaicīgās uzturēšanās istabā:

76.1. ar sociālā dienesta lēmumu, ja tās pēdējā dzīvesvieta ir bijusi deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā;

76.2. ar Domes lēmumu, ja pēdējā dzīvesvieta nav bijusi deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā.

XXI. Sociālās istabas īres pakalpojums

77. Sociālās istabas statusu nosaka un atceļ Dome ar savu lēmumu.

78. Sociālās istabas statusu var noteikt:

78.1. pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošai atsevišķi neizīrētai istabai;

78.2. pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošai atsevišķi izīrētai istabai, ja tās īrnieks, kas atbilst šo noteikumu 73. punktā noteiktajiem kritērijiem, rakstveidā izteicis vēlēšanos īrēt sociālo istabu.

79. Tiesības saņemt pakalpojumu ir personai, kura:

79.1. ir trūcīga vai maznodrošināta mājsaimniecība un atbilst likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā" 14. panta pirmās daļas 1., 2., 3. un 5. punkta nosacījumiem;

79.2. ir vecuma vai invaliditātes pensijas saņēmēja, kuras ienākumi uz 1 (vienu) cilvēku mēnesī nepārsniedz maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu sliekšni mēnesī un kuras ģimenē nav darbaspējīgu personu, un tai nav tiesiska pamata lietot īrētās dzīvojamās telpas vai tai piederošo mājokli saskaņā ar tiesas spriedumu.

80. Persona, kura vēlas saņemt pakalpojumu, sociālajā dienestā iesniedz:

80.1. rakstisku iesniegumu, norādot pamatotu iemeslu;

80.2. dokumentu kopijas, kas pamato personas tiesības saņemt palīdzību;

80.3. ienākumu deklarāciju un nepieciešamības gadījumā papildu dokumentus informācijas precizēšanai.

81. Pēc dokumentu izvērtēšanas sociālais dienests sagatavo uzziņu par personu un iesniedz izskatīšanai Domē.

82. Lēmumu par pakalpojuma piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pakalpojumu pieņem Dome.

83. Piešķirot pakalpojumu, Dome nosaka atlaides sociālās istabas īres maksai un komunālajiem pakalpojumiem:

83.1. 100% atlaide dzīvojamo telpu īres maksai;

83.2. 100% atlaide par siltumu, ja personas (ģimenes) ienākumi pēdējos 3 (trijos) mēnešos uz 1 (vienu) personu ir mazāki par 50% no valstī noteiktās minimālās algas;

Turpinājums 9. lpp. ►

Pašvaldības informācija

► Turpinājums no 8. lpp.

83.3. 50% atlaide par siltumu no apsaimniekotāja izrakstītā rēķina, ja personas (ģimenes) ienākumi pēdējos 3 (trijos) mēnešos uz 1 (vienu) personu ir robežās no 50% līdz 75% no valstī noteiktās minimālās algas;

83.4. par elektrību, ūdeni un kanalizāciju, atkritumu izvešanu īrnieks maksā pilnā apmērā saskaņā ar apsaimniekotāja izrakstīto rēķinu, ja Dome nav pieņēmusi lēmumu par papildu atvieglojumiem īrniekam.

84. Sociālo istabu nodod lietošanā uz sociālās istabas īres līguma pamata 1 (vienu) mēneša laikā pēc Domes lēmuma pieņemšanas par sociālās istabas īres tiesību piešķiršanu.

85. Sociālās istabas īres līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 6 (sešiem) mēnešiem, un to pagarina, pamatojoties uz sociālā dienesta lēmumu, ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks un viņa ģimenes locekļi nav zaudējuši tiesības irēt sociālo istabu.

86. Ārkārtas situācijās sociālajam dienestam ir tiesības pieņemt lēmumu par sociālās istabas ierādīšanu uz 30 (trīsdesmit) dienām vai līdz Domes lēmumam.

XXII. Asistenta un pavadona pakalpojums pašvaldībā

87. Asistenta pakalpojumu sniedz, lai nodrošinātu socializāciju ārpus personas dzīvesvietas:

87.1. pilngadīgai personai, kurai ar VDEĀVK lēmumu ir noteikta I vai II grupas invaliditāte un sociālais dienests ir pieņēmis lēmumu par asistenta pakalpojuma piešķiršanu, izvērtējot asistenta pakalpojuma nepieciešamību un atbalsta intensitāti;

87.2. bērnam no 5 līdz 18 gadu vecumam, kuram ar VDEĀVK lēmumu ir noteikta invaliditāte un izsniegts atzinums par īpašas kopšanas nepieciešamību.

88. Pavadona pakalpojumu sniedz bērnam no 5 līdz 18 gadu vecumam, kuram ar VDEĀVK lēmumu ir noteikta invaliditāte un izsniegts atzinums par pavadona nepieciešamību, lai nodrošinātu socializāciju ārpus personas dzīvesvietas.

XXIII. Sociālā darba pakalpojums

89. Pakalpojums nodrošina palīdzību personām, personu grupām un sabiedrībai kopumā, veicinot vai atjaunojot personas spēju sociāli funkcionēt, radot šai funkcionēšanai labvēlīgus apstākļus, kā arī veicinot sociālās atstumtības un riska faktoru mazināšanu, attīstot personas resursus un iesaistot atbalsta sistēmās.

90. Sociālais darbs ietver:

- 90.1. ģimenes (personas) sociālo risku izvērtēšanu;
 - 90.2. ģimenes (personas) vajadzību un resursu izvērtēšanu;
 - 90.3. ģimenes (personas) sociālo problēmu noteikšanu;
 - 90.4. ģimenes (personas) sociālā gadījuma vadīšanas plāna izstrādi un/ vai individuālā sociālās rehabilitācijas plāna izstrādi;
 - 90.5. sociālā darba speciālista individuālās konsultācijas ģimenei (personai);
 - 90.6. psihosociālo konsultēšanu;
 - 90.7. pašpalīdzības, atbalsta, izglītojošo grupu organizēšanu;
 - 90.8. sociālā darba speciālista konsultācijas ar personām ar atkarības problēmām;
 - 90.9. psihologa, narkologa u. c. speciālistu konsultācijas sociālā gadījuma vadīšanas plāna / individuālā sociālā rehabilitācijas plāna ietvaros;
 - 90.10. darbu ar nepilngadīgajiem, kuriem iekārtota profilakses lieta, un viņu vecākiem;
 - 90.11. darbu ar ģimenēm ar bērniem un jauniešiem;
 - 90.12. darbu ar kopienu – sociālo problēmu risināšanu attiecīgajā administratīvajā teritorijā.
91. Sociālā darba pieprasīšanas un nodrošināšanas kārtība:
- 91.1. pakalpojumu sniedz, pamatojoties uz personas, bāriņtiesas, policijas, skolas u. c. juridisko un fizisko personu iesniegumu par iespējamām ģimenes (personas) sociālajām problēmām;
 - 91.2. pakalpojumu sniedz visām pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvojošām personām arī tad, ja ģimene (persona) nav dzīvesvietu deklarējusi pašvaldības administratīvajā teritorijā;
 - 91.3. sociālais darbinieks pārbauda informāciju un uzsāk sociālo darbu ar ģimeni (personu);
 - 91.4. ģimenes (personas) individuālajā sociālās rehabilitācijas plānā nosaka sociālās rehabilitācijas mērķi un sociālā darba speciālista un ģimenes (personas) uzdevumus sociālās problēmas risināšanai un slēdz vienošanos ar ģimeni (personu) par šo uzdevumu izpildi;
 - 91.5. sociālā darba speciālists izvērtē ģimenes (personas) vajadzību pēc sociālās palīdzības un pakalpojumiem un pieņem lēmumu par nepieciešamās palīdzības un pakalpojumu sniegšanu.

XXIV. Atbalsta un izglītojošo grupu pakalpojums

92. Pakalpojums sniedz personai iespēju mazināt sociālo izolētību, grupā risināt esošās problēmas, vairot izpratni par

Olaines novada pašvaldības rīkotas izsoles



Olaines novada pašvaldība atsavina elektroniskā izsolē sev piederošu nekustamo īpašumu:

1. zemesgabalu "Jaunciruļi", Pēternieki, Olaines pagasts, Olaines novads, kadastra apzīmējums 8080 011 0685, 4,1600 ha platībā (kadastra numurs 8080 011 0222). Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 6000,00 eiro. Atsavināšanas solis – 200,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības nauda) – 600,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles dienas;

2. zemesgabalu dārzkopības sabiedrībā "Ostinieki" Nr. 29, Stipnieki, Olaines pagasts, Olaines novads, kadastra apzīmējums 8080 019 0197, 0,0790 ha platībā (kadastra numurs 8080 019 0197). Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 4000,00 eiro. Atsavināšanas solis – 100,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības nauda) – 400,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles dienas;

3. zemesgabalu dārzkopības "Bērziņi" Nr. 157, Rājumi, Olaines pagasts, Olaines novads, kadastra apzīmējums 8080 015 0244, 0,0569 ha platībā (kadastra numurs 8080 015 0244). Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 2900,00 eiro. Atsavināšanas solis – 100,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības nauda) – 290,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles dienas;

4. zemesgabalu dārzkopības sabiedrībā "Viksnas" Nr. 1663, Jānupe, Olaines pagasts, Olaines novads, kadastra apzīmējums 8080 021 0494, 0,0600 ha platībā (kadastra numurs 8080 021 0494). Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 2900,00 eiro. Atsavināšanas solis – 100,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības nauda) – 290,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles dienas.

Izsoles notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv **no 2023. gada 9. oktobra plkst. 13.00 līdz 2023. gada 8. novembrim plkst. 13.00.**

Ar visiem izsoļu noteikumiem ir iespējams iepazīties Olaines novada pašvaldības tīmekļvietnē www.olaine.lv, kā arī elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv.

sevi, gūt motivāciju un saņemt atbalstu un informāciju to risināšanai, lai uzlabotu savu funkcionēšanu un sociālo situāciju.

93. Pakalpojums ietver profesionāli vadītu nodarbību ciklu saskaņā ar atbilstošu programmu un plānu.

94. Tiesības saņemt pakalpojumu ir personai, kura izteikusi vēlēšanos tajā darboties vai kuru dalībai grupā norīkojis sociālā darba speciālists vai cits speciālists.

95. Pakalpojumu sniedz nodarbību

īstenošanas gadījumā, komplektējot grupu.

XXV. Noslēguma jautājumi

96. Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienā spēku zaudē Olaines novada domes 2011. gada 21. februāra saistošie noteikumi Nr. 4 "Sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtība Olaines novada pašvaldībā".

97. Saistošo noteikumu 29. un 61. punkts stāsies spēkā 2024. gada 1. janvārī. ●

Saistošos noteikumus ar pielikumu lasiet: www.olaine.lv.

Kultūra un sabiedrība

Pasākumi Olaines novadā oktobrī

Olaines Kultūras centrs				
Datums	Laiks	Pasākums	Vieta	Apraksts
04.10.	18.00	Vakarēšana tautas tradīcijās ar folkloras kopu "Dzedzieda". Programmā: senču gudrības stāstījums un tautasdziesmās, sveču gatavošana, latviešu tautas mīklas	Olaines Kultūras nams	leeja brīva. Informācija pa tālr. 29143922
07.10.	13.00	Olaines novada senioru saiets "Par prieku sev". Saldus senioru akordeonistu ansambļa "Akords" koncerts, pēc koncerta balle ar grupu "Naktsvārdi"	Jaunolaines Kultūras nams	Informācija, pieteikšanās un vietu rezervācija līdz 4. oktobrim, zvanot pa tālr. 28209466 (Ausma, biedrība "Pīlādzis")
08.10.	15.00 un 17.00	Telpiska skaņas horeogrāfija "Labra nams". Stāsts par bezgalīgu ceļu skaņas un vārdu labirintā. Piedalās mākslinieku apvienība "IevaKrish" sadarbībā ar komponistu Jēkabu Nīmani	Jaunolaines Kultūras nams	Vietu skaits ierobežots! Bezmaksas ieejas kartes var saņemt Jaunolaines Kultūras namā. Informācija pa tālr. 29257870
12.10.	10.00	Jaunolaines bibliotēka aicina uz aizraujošu tikšanos un saistošu sarunu ar bērnu grāmatu autori Eviju Gulbi	Jaunolaines Kultūras nams, mazā zāle	leeja brīva
14.10.	16.00	Jaunolaines Kultūras nama kolektīvu koncerts "Un sākas viss no gala"	Jaunolaines Kultūras nams	Bezmaksas ieejas kartes varēs saņemt Jaunolaines Kultūras namā no 2. oktobra. Informācija pa tālr. 29257870
19.10.	19.00	Vokālās studijas "Dūkurīši" un bērnu teātra studijas "Kāre" muzikālā izrāde visai ģimenei "Mūsu Pifņš"	Olaines Kultūras nams, lielā zāle	Biļetes cena – 5 eiro. Biļetes iepriekšpārdošanā no 12. oktobra Olaines Kultūras namā darbdienās plkst. 9.00–11.00 un 14.00–19.30. Informācija pa tālr. 29143922
21.10.	14.00	Sieviešu vokālā ansambļa "Undīne" sadraudzības koncerts	Olaines Kultūras nams	leeja brīva. Informācija pa tālr. 29143922
28.10.	18.00	"Bisties, bisties, nobīsties!"	Jaunolaines Kultūras nams	Baisa orientēšanās spēle jauniešiem un ģimenēm. Informācija pa tālr. 29257870
31.10.	18.00	Pērļu kroņu meistarklase ar mākslinieci Ilzi Majenīci	Gaismu bibliotēka	Vietu skaits ierobežots. Pieteikšanās no 16. oktobra, zvanot pa tālr. 26566037

Olaines Vēstures un mākslas muzejs (Jelgavas iela 9)				
Datums	Laiks	Pasākums	Vieta	Piezīmes
26.09.–27.10.		Olaines Mūzikas un mākslas skolas pedagogu darbu izstāde	Olaines Vēstures un mākslas muzejs	Muzeja izstāžu siena
02.10.		Senioru diena		Muzejs sadarbojas ar Olaines novada senioriem
07.10.	12.00	Radošā sestdiena – ķīmijas eksperimenti	Olaines Vēstures un mākslas muzejs	Iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 20172030
10.10.–17.11.		Zigrīdas Ilenānes gleznu izstāde "Sauls ceļš"	Olaines Vēstures un mākslas muzejs	Muzeja skatlogi
13.10.	16.00	Zigrīdas Ilenānes gleznu izstādes "Sauls ceļš" atklāšana	Olaines Vēstures un mākslas muzejs	
23.10.		Arheoloģijas seminārs vēstures skolotājiem	Olaines Vēstures un mākslas muzejs (Jelgavas iela 9), Pirmā pasaules kara vēstures izziņas maršruts (Jelgavas iela 5)	



Olaines Sporta centrs		
Datums	Pasākums	Vieta
05.10.	Olaines skolēnu rudens kross	Olaines skeitparks
07.10.	Olaines ātrā šaha turnīrs	Olaines Sporta nams
07.10.	Olaines zoles čempionāta otrais posms	Olaines Sporta nams
07.–08.10.	Olaines badmintona turnīrs	Jaunolaines Sporta nams
15.10.	Galda spēļu turnīrs	Olaines Sporta nams
28.10.	Olaines galda tenisa turnīra otrais posms	Olaines Sporta nams

Citi pasākumi			
Datums	Laiks	Pasākums	Vieta
04.10.	18.00	"Dialoga aplī". Pieteikšanās – ej.uz/sarunaties2023	Olaines Vēstures un mākslas muzejs
11.10.	18.00	Ceļojumu stāstu vakars	Jaunolaines jauniešu interaktīvās atpūtas zona pie bērnu pilsētiņas
27., 28.10.		Aukliņu kursi (maksā – 120 eiro)	Pieaugušo izglītības centrs (tālr. 29192247)
03., 04.11.		Aukliņu kursi (maksā – 120 eiro)	Pieaugušo izglītības centrs (tālr. 29192247)

Pasākumu plāns, vieta un laiki var mainīties. Aicinām sekot līdzi informācijai tīmekļa vietnēs www.olaine.lv, www.olaineskultura.lv, www.olainemuzejs.lv, www.olainessports.lv, iestāžu "Facebook" kontos, kā arī informācijas standos.



27. septembrī Olaines novada pašvaldības domes sēdē tika lemts par Olaines Kultūras centra direktora iecelšanu amatā. Olaines novada pašvaldība šim amatam konkursa kārtībā virzīja Rūtu Bergmani. Ar deputātu **vienbalsīgu lēmumu par Olaines Kultūras centra direktori tika ievēlēta Rūta Bergmane**, kas savus pienākumus sāks pildīt 2. oktobrī.

Olaines novada kultūras pasākumu apmeklētājiem viņas vārds nav svešs, jo viņa jau vairāk nekā gadu vada kultūras dzīvi Jaunolainē kā Jaunolaines Kultūras nama vadītāja. Apsveicam un vēlam panākumus jaunajā amatā! ●



Cienījamie seniori!
Paldies par ieguldījumu novada dzīves veidošanā, par rūpēm un pieredzi, ko sniežat saviem tuviniekiem un līdzcilvēkiem.

Sveicam Starptautiskajā senioru dienā!

Lai stipra veselība, dzīvesprieks un možs gars katru dienu!

Kultūra un sabiedrība

Ar labām domām un darbiem

Olaines novada senioru biedrībā "Liepas" pirmais pusgads bijis aktīvs.

- Ņemot vērā saspringto situāciju pasaulē, noorganizējām divas labdarības akcijas – segu, silta apģērba un citu lietu vākšanu un nogādi pieņemšanas punktā sūtīšanai Ukrainas karavīriem, cīnītājiem pret Krievijas agresiju. Savukārt paši saņēmām dāvinājumu no "Latvijas aptiekas" – tēju "Kurzeme, Zemgale, Vidzeme un Latgale".
- Sagatavojām pieteikumus vairākiem projektiem, no kuriem divi ir apstiprināti. Notiek viena – Borisa un Ināras Teterevu fonda programmas "Pats savam saimes galdam" apstiprinātā projekta "Olaines novadā rokas darba nebija, zinājās padarīt" – īstenošana. Projekta ietvaros tika iegādātas sēklas, stādi, mēslojums, zeme (substrāts), darbarīki un citas nepieciešamās lietas savu mazdārziņu apstrādāšanai – sēšanai, stādīšanai un kopšanai, sadalītas 15 aktīvām un rosīgām ģimenēm, kuras darbojas savos mazdāržos, audzē ražu savam saimes galdam. Lai izaudzētu pēc iespējas bagātāku ražu, esam uzklājuši arī dārzkopības speciālistu un entuziastu padomus.

- Saņēmām apstiprinājumu arī ELFLA Latvijas lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam apakšprogrammā "Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzības vietējās attīstības stratēģiju" projektam "Aktīvo senioru skolas izveide Olaines novada senioru biedrībā" – atbalsts sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai: aktīvo senioru veselības diena; skaņas, krāsu terapijas; augu enerģētiskais spēks veselībai; kustība labsajūtai (vingrošana); biodeja/ biodanza; emocionālā labsajūta un atvērtība pārmaiņām; lekcija par gremošanas traucējumiem; radošā māksla un rokdarbi. Šis ir vienpadsmitais projekts, kuru biedrība savas darbības laikā realizē pašu spēkiem. Projektu īstenošana ļauj paplašināt biedrības darbību, nodarbībās iesaistīt vairāk iedzīvotāju, tādējādi veicinot sadarbību, domu apmaiņu un komunikāciju.
- Atbalstīts biedrības kā sabiedriskā labuma organizācijas iesniegtais pieteikums sirmgalvju atbalstam no ziedojuma projekta "DIO palīdzība trūcīgiem senioriem" ar dāvanu karti 50 eiro vērtībā pārtikas un pirmās nepieciešamības preču iegādei.

- Sīrsnīgā atmosfērā iepazīnāties ar mūsu novada mājažotājiem, uzņēmumiem un iestādēm – "Ooo sajūtu darbnīcu", "Smalko musli", "Drukātavu" Grēnēs, Olaines dzeramā ūdens ražotni, Olaines Vēstures un mākslas muzeju, Pirmā pasaules kara vēstures izziņas maršrutu. No Torņakalna stacijas devāmiem pārgājienā uz Latvijas Nacionālo bibliotēku, kur gida pavadībā pavadījām pāris stundas interesantā informācijas pasaulē. Vairākas lekcijas apmeklējām Eiropas Savienības mājā – iepazīnāties ar iespējamiem krāpniecības veidiem telefonā, lietotni "E-paraksts Mobile"; Olaines Pieaugušo izglītības centra organizētajās nodarbībās apguvām prasmes darbā ar telefonu, ikonu izmantošanu. Apmeklējām senioru saietu Jaunolaines Kultūras namā un Nacisma sagraves un Otrā pasaules

kara upuru piemiņas dienas pasākumu Lestē. Piedalījāties Mārupes senioru sporta pasākumā Tīraines sporta laukumā, kā arī Olaines jauniešu centra "Popkorns" organizētajā jauniešu un senioru saliedēšanās pasākumā – suši gatavošanas meistarklasē kopā ar grieķu jauniešiem.

- Noorganizējām divus izglītojošus braucienus: Rokišķi–Subate–Gāršenes pils–Aknīste un Ķemeru vēsturiskais centrs, Meža māja–Antiņciems (pie istās latvju saimnieces Santas)–Lapmežciema muzejs–Imanta Ziedoņa un Ausmas Kantānes apbedījuma vieta–Ragaciema sedums.

Ja vēlies aktīvi darboties, pievienojies! Ārija Spuņģe,
Olaines novada senioru biedrības "Liepas" valdes priekšsēdētāja

Senioru sirdī valda prieks!

Katru gadu septembrī notiek senioru biedrību – "Pīlādžu" un "Pīlādžišu" – ikgadējais salidojums kādā no Latvijas novadiem. 9. septembrī Jaunolaines "Pīlādzis" uzņēma ciemiņus savās mājās, pulcējot biedrības uz draugu saietu "Kad draugi tiekas". Svētku moto: lai visu sirdī valda prieks!

Aicinājām kopā visus savus draugus: Varakļānu novada pensionāru biedrību "Pīlādžītis", Kokneses senioru klubu "Pīlādžītis", Vecpiebalgas pensionāru kopu "Pīlādžītis", Garkalnes pagasta dāmu klubu "Pīlādžītis", Mārupes sieviešu senioru vokālo ansambli "Pīlādžis", Skrīveru pagasta pensionāru biedrību, Aizkraukles senioru biedrību "Askrāde", Mārupes senioru biedrību, Smārdes senioru biedrību "Sarma" un Olaines novada senioru biedrību "Liepas". Kopumā sapulcējās 145 draugi.

Ciemiņi apmeklēja Olaines Vēstures un mākslas muzeju, Olaines dienas aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centru "Kastanis" un Jaunolaines Tēva dienas tirdziņu. Pēcpusdienā pasākums turpinājās Jaunolaines Kultūras namā, kur salidojuma dalībniekus uzrunāja Olaines novada pašvaldības izpilddirektors Ģirts Batrags, vēlot visiem

senioriem stipru veselību, būt aktīviem, nezaudēt dzīvesprieku un saglabāt daudz labu draugu, kā arī uzteica biedrību "Pīlādžis" par aktīvo darbu un pauda gandarījumu par nozīmīgo ieguldījumu sabiedrības labā Olaines novadā.

Visi baudījām koncertu, kuru sagatavoja Jaunolaines senioru vokālais ansamblis "Sarma", Jaunolaines Eiropas deju senioru kolektīvs "Veldze", tautas muzikants Valdis Karēlis, Jaunolaines humora grupa "Novadnieki" un Mārupes sieviešu senioru vokālais ansamblis "Pīlādžis". Pēc koncerta notika katras draugu biedrības sagatavota prezentācija. Par balles omulību rūpējās un muzicēja seni, mīļi draugi no Kokneses – dziedošā Skuju ģimene.

Liels paldies par atbalstu Olaines novada pašvaldībai, Jaunolaines Kultūras nama kolektīvam un biedrības "Pīlādžis" valdei pasākuma organizēšanā. Paldies par skaistajiem fotomirkļiem Dainim Lapiņam un Intaram Šupiņam. Paldies visiem draugiem par jauki pavadīto dienu kopā! ●

Ausma Konošonoka,
biedrības "Pīlādžis" valdes priekšsēdētāja



Izstādē Olainē prezentētas vairāk nekā 100 dāliju šķirnes

17. septembrī Olaines Kultūras namā notika Olaines Pieaugušo izglītības centra organizētā trešā dāliju izstāde – "Rudens dziesma". Šoruden tika prezentētas vairāk nekā 100 dāliju šķirnes no Evitas Puzānes, Aelitas Zāles un Evelīnas Zaļās dārzēm. Viesus izstādē ievadīja Aijas Princas dāliju gleznojumi. Cilvēki patiesi priecājās un sacīja, ka grūti izvēlēties pašu skaistāko. Skatot klusinātai franču mūzikai, skatītāji baudīja svētdienu ziedu bagātībā. Zāle visu dienu bija ļaužu pilna, un izstādi dienas ritumā apmeklēja 313 skatītāji. Visu dienu bija iespējams balsot par izvēlēto ziedu, kas nebūt nebija viegli. Pie mums varēja vērot arī šī gada Dabas muzeja izstādes favorīti 'Līga' un mūsu pērnā gada laureāti 'Ināra', kurām arī šajā izstādē bija daudz piekritēju. Sasummējot balsis, par skaistāko atzīta 'Carlien' ar 24 balsīm, otrajā vietā – 'Alpen Pauline' ar 23 balsīm, bet trešajā vietā – 'Red Labirint' ar 21 balsi.

Viens no apmeklētājiem bija atstājis mīlu anonīmu vēstulīti: "Tiešām vietā būtu teikts – cik skaisti atmaksājas smags darbs! Un vēl mazs hokku: Krēslā pamanīju / Krāsainas uguniņas / Paspēru soli, izrādījās – dālija!"

Paldies kultūras nama ļaudīm, kas ļāva mums rīkoties savā saimniecībā, Aelitas gaumei un izdomai, Evitas enerģijai un spējai saglabāt mieru (protams, par franču mūziku), Elinai par spēju komunicēt ar interesentiem dienas garumā! Paldies māksliniecei par izstādes kuplīnājumu un smalkjūtīgi tvertajām ziedu dvēselēm. Arturs un Sergejs no dienas centra bija klāt īstajos brīžos, kad bija vajadzīgs vīru spēks; cik jauki, ka viņi atsaucās uz aicinājumu palīdzēt! Prieks par visiem, kas svētdien devās saulainajā atpūtas dienā, skaistuma vitamīna uzlādēti. ●

Rudīte Babra

Aktuāli

Olaines Sociālajam dienestam – 20

Skaistā atvasaras laikā, kad gaisā ir jūtama rudens brieduma smarža, pašvaldības aģentūra “Olaines Sociālais dienests” atzīmē 20. dzimšanas dienu. Pirms divdesmit gadiem, apvienojoties Olaines pilsētas pašvaldības Sociālajai nodaļai un SIA “Olaines Sociālās aprūpes centrs”, tika izveidota pašvaldības aģentūra “Olaines Sociālais dienests”.

Visus šos gadus esam rūpējušies par vismazāk aizsargātajām cilvēku grupām. Arvien attīstām pakalpojumus senioriem. Pašvaldībā ir savs sociālās aprūpes centrs, kur pašvaldība nodrošina saviem iedzīvotājiem ievērojami lētāku pakalpojumu. Pakāpeniski attīstām aprūpes mājās pakalpojumu, nodrošinot aprūpi arī personām, kuras dzīvo attālākos novada rajonos.

Sniedzam atbalstu personām bez konkrētas dzīvesvietas, kā arī personām pēc atgriešanās no ieslodzījuma vietām, ja nav iespējams atgriezties iepriekšējā dzīvesvietā. Šīs personas var saņemt bezmaksas ēdienu vienu reizi dienā, kā arī dušas un veļas mazgāšanas pakalpojumus.

Sniedzam atbalstu trūcīgām un maznodrošinātām personām, izsniedzot pabalstus par mājokli, medicīnas pakalpojumiem un citus pabalstus. Jau vairākus gadus iesaistāmies Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām programmas īstenošanā, izsniedzot pārtikas pakas, higiēnas preces un bērnu aprūpes komplektus dažādiem vecumiem. Aktīvi iesaistījāmies energoresursu cenu ārkārtēja pieauguma samazinājuma atbalsta pasākumu realizēšanā Olaines novadā un Ukrainas kara bēgļu atbalsta programmā. Cenšamies atbalstīt dažādas cilvēku grupas, kuras nonākušas grūtos apstākļos. Cenšamies atbalstīt ģimenes, piedāvājot dažādu speciālistu pakalpojumus un organizējot vecākiem atbalsta grupas. Attīstām psihosociālo konsultēšanu gadījumu risināšanā, kas ir vērsta uz individuālu pieeju.

Darbiniekiem pēdējie gadi bijuši izaicinājumu pilni. Bija jāstrādā Covid-19 pandēmijas apstākļos, pēc tam saskārāmies ar Ukrainas bēgļu jautājumiem, kā arī ar energoresursu atbalsta pasākumu realizāciju pašvaldībā.

Jubilejas gadā mums ir īpašs notikums. Deinstitutionalizācijas projekta ietvaros esam saņēmuši jaunu ēku, kurā darbojas



dienas centrs personām ar garīgās attīstības traucējumiem un rehabilitācijas centrs bērniem ar īpašām vajadzībām.

Mēs esam pateicīgi pašvaldībai par atbalstu un ceram arī uz turpmāku kopīgu darbu. Paldies arī visiem mūsu klientiem un darbiniekiem, kas visus šos gadus ir mūs atbalstījuši un devuši jaunas idejas un spēkus sociālā darba attīstībai pašvaldībā!

Anda Liepiņa,
pašvaldības aģentūras “Olaines Sociālais dienests” direktore



Desmitā Dzērveņu festivāla pēdējie aplausi izskanējuši. Paldies visiem apmeklētājiem, dalībniekiem un festivāla galvenajam organizatoram – Olaines Kultūras centram –, kas visus šos gadus rūpējās, lai festivālā būtu interesanta un daudzveidīga programma. Tas patiešām ir kļuvis par Olaines novadam tradicionālu festivālu, uz kuru labprāt dodamies ar ģimeni, brauc mūsu draugi no Rīgas, Jelgavas un visas plašās Pierīgas. Lielais skatītāju daudzums ir kā novērtējums ieguldītajam darbam! Tā turpināt!

Boksa turnīrā “Olaines kauss 2023” uzvaras guvuši arī Olaines sportisti

16. un 17. septembrī Olaines Sporta namā norisinājās viens no lielākajiem boksa turnīriem Latvijā – “Olaines kauss 2023”.

Šogad bija rekordliels dalībnieku skaits – 132 bokseri no deviņām valstīm: Armēnijas, Izraēlas, Igaunijas, Lietuvas, Īrijas, Islandes, Somijas, Ukrainas un Latvijas.

Pēc 37 aizvadītām finālciņām noskaidroti uzvarētāji.

Kopvērtējumā 1. vietā ir Latvija ar 22 uzvarētājiem (starp viņiem arī Olaines bokseri), 2. vietā – Īrija ar sešiem uzvarētājiem, bet 3. vietā – Somija ar četriem uzvarētājiem.

Olaines bokseri, kuri izcīnīja pirmo vietu: Stanislavs Girsas, Dmitrijs Klimovs, Andris Bartkevičs, Deniss Lapšovs, Fjodors Ivanovs, Ivans Kaškins, Artjoms Dubrovskis, Georgijs Drozdovs, Arturs Baltpurviņš, Dmitrijs Sajs, Leo Dominiks Laizans.

Liels paldies sacensību atbalstītājiem – Olaines novada pašvaldībai, Olaines Sporta centram, Latvijas Boksa federācijai, Latvijas Profesionālā boksa federācijai, “Budoland” un “LNK Boxing”. Paldies treneriem, sportistiem, tiesnešiem un skatītājiem!

Olaines novada pašvaldības informatīvais izdevums “Olaines Domes Vēstis”. Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža 3000. Bezmaksas. Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusalā”. Foto: Intars Šupiņš, Mārcis Baltskars, Olaines novada pašvaldība. Ieteikumus un komentārus sūtiet uz e-pasta adresi pasts@olaine.lv vai zvaniet uz tālr. 27838129.



Sirsnīgi sveicam septembrī dzimušos novada jubilārus!

Lai stipra veselība,
dzīvotprieks un labs
garastāvoklis katru dienu!



2023. gada augustā laulību noslēguši 10 pāri. Dimanta kāzu jubileju svinēja 1 ģimene, tāpat zelta kāzu jubileju atzīmējusi 1 ģimene.

Sveicam mūsu jaunās ģimenes un stiprinām stiprās!



2023. gada augustā piedzimuši 8 puisīši un 6 meitenītes.

Sveicam mazos novadniekus un viņu vecākus!



2023. gada augustā mūžībā aizgājuši (uzvārds, vārds, dzimšanas datums):

Jegorova Sofija – 04.04.1931.
Klismeta Poļina – 24.04.1933.
Kosotina Ritma – 12.05.1935.
Tokarskis Vasilij – 19.02.1940.
Jurēvičs Viktors – 16.05.1943.
Berķis Modris Valdis – 19.12.1953.
Jevdokimovs Oļegs – 01.09.1966.
Petrovs Aleksandrs – 29.02.1972.
Kalniņa Elga – 05.12.1934.
Soldatkina Maria – 01.08.1940.
Brēdiķe Gaida – 12.09.1941.
Kudrina Ļubova – 24.10.1947.
Taraškeviča Elvira – 05.05.1939.
Zaharovs Ivars – 28.05.1947.
Ivanova Marija – 19.08.1948.
Titova Vera – 29.03.1949.
Jamolova Ludmila – 11.10.1958.
Čerņavskis Vitalijs – 13.09.1975.
Arnicāne Anna – 19.06.1923.
Pumpure Velta – 21.01.1926.
Rodionova Anna – 22.07.1927.
Veļķers Gunārs – 03.07.1934.
Kalniņa Elga – 01.01.1940.
Davidone Irena Ona – 24.10.1939.
Bogdanovs-Čulkovs Vladimirs – 19.07.1940.
Vasiliev Vladimir – 12.07.1953.
Sergejevs Kaspars – 20.12.1981.
Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.